
www.bystricenp.cz/noviny-bystricko

A CO VY?
MHD aktuálně (str. 3) Den otevřených lesů (str. 9) Odpady (str. 15 - 18)

KVĚTEN

2023
ROČNÍK XVIII.

7 300 
VÝTISKŮ 
ZDARMA

BYSTŘICKO
Zpravodaj města Bystřice nad Pernštejnem a Mikroregionu Bystřicko

 
VZP (str. 4)



                                                             BYSTŘICKO ■ KVĚTEN 20232 ZPRÁVY Z MĚSTA

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ KVĚTEN - ČERVEN 2023 

Změna programu vyhrazena! Aktuální podoba na www.bystricenp.cz. 

DATUM ČAS AKCE MÍSTO

15.4. - 4.6. 08:00 - 16:00 Výstava obrazů Tomáš Rossí Muzeum BnP

2.5. 18:30 Kinokavárna - Ostrov Kulturní dům BnP

4.5. 10:00 Kino pro děƟ  - Animované pohádky Kulturní dům BnP

5.5. 17:00 Fotbal: Muži B: SK By - SK Rožná Fotbalový stadion BnP

9.5. 12:00 - 20:00 Benefi ční akce na podporu  partnerského města Trostjanec Amfi teátr BnP

10.5. 18:00 Taneční divadlo - Ludwig B. Kulturní dům BnP

12.5. 19:00 Ochutnávky vín Kulturní dům BnP

13.5. 09:30 Den koní a ryơ řský turnaj Centrum EDEN

13.5. 16:30 Fotbal: Muži A: SK By - FC Jihlava B Fotbalový stadion BnP

13.5. 13:00 Den otevřených lesů Lesní komplex Ochoz

13.5. 14:30 Popletený pohádkový karneval s kamarádem Wikim Amfi teátr BnP

13.5. 18:00 TravesƟ  show - Sweet ladies 2023 Amfi teátr BnP

21.5. 17:00 Dětský pořad - O cukrovém království Kulturní dům BnP

22.5. 18:30 Kinokavárna - Život pro samouky Kulturní dům BnP

24.5. 10:00 Dětský pořad - Maková panenka a motýl Emanuel Kulturní dům BnP

19.5. 20:00 Koncert - Záviš Kulturní dům Dalečín

20.5. 17:00 Fotbal: Muži ASK By - FSC S. Říše Fotbalový stadion BnP

20.5. 18:00 - 24:00 Muzejní noc, projížďka veteránem po Bystřici n. P. muzeum BnP

20.5. 08:00 - 16:30 Traktoriáda Písečská zmole

24.5. 19:00 Divadlo -Na Vánoce budu gay Kulturní dům BnP

28. 5. 09:30 - 18:00 Dětský den - Prezentace spolků Eden Centrum

28.5. 16:30 Fotbal: Muži B: SK By - TJ Bobrová Fotbalový stadion BnP

28.5. 09:30 - 18:00 Dětský den, den děơ Centrum EDEN

28.5. 18:00 Jarní koncert - GLORIA Zámek Žďár  n. P.

31.5. - 1.6. 08:30 a 10:00 Dětský pořad - Jumping Drums - rytmus v nás Kulturní dům BnP

3.6. 17:00 Fotbal: Muži A: SK By - FC V. Bíteš Fotbalový stadion BnP

4.6. 19:30 Concentus Moraviae: Petr Kolář - varhany Kostel sv. Vavřince

11.6. 13:00 - 16:30 Pohádkový les Domanín Areál Borovinka

16.6. 10:00 70 let středního školství v Bystřici nad Pernštejnem VOŠ BnP

Jednou z 
hlavních in-
v e s t i č n í c h 
akcí města 
Bystřice n. P. 
v roce 2022 
byla rekon-
strukce ulice 

Ant. Štourače. V rámci této akce byla 
provedena rekonstrukce veřejného 
osvětlení a povrchu ulice. Vzhledem 
k vyơ ženosƟ  ulice je provoz koncipo-
ván jako jednopruhový s odstavný-
mi plochami na obou stranách ulice. 
Na povrch ulice byl položen asfalto-
vý koberec, na povrch odstavných 
ploch byla použita zámková dlažba. 
V průběhu celé akce byly s místními 
obyvateli individuálně řešeny pře-
devším vjezdy do garáží jednotlivých 
nemovitosơ , v některých případech 
i šířka odstavných ploch a úprava 
výšky plotů nemovitosơ . Současně s 

Rekonstrukce ulice Ant. Štourače rekonstrukcí ulice Ant. Štourače byla 
v této ulici rozšiřována městská op-
Ɵ cká síť, kterou využijí téměř všichni 
místní obyvatelé.

Celá akce byla dokončena z dů-
vodu nepříznivých klimaƟ ckých 
podmínek v březnu 2023 vydláždě-
ním křižovatky ulic Ant. Štourače 
a Voldán. Městu Bystřice n. P. jako 
investorovi bylo celé dílo předáno 
14. 4. 2023, na začátku května bude 
provedena kolaudace celé stavby. 
Z pohledu města byla tato poměrně 
stavebně složitá akce zvládnuta díky 
profesionálnímu přístupu hlavního 
dodavatele fi rmy COLAS a.s. a díky 
vstřícnému jednání a komunikaci 
místních obyvatel ulice Ant. Štoura-
če s Městem a zhotovitelem stavby. 
Celá rekonstrukce ulice Ant. Štoura-
če stála město Bystřice nad Pern-
štejnem téměř 8 milionů korun.

Emil Ondra, místostarosta
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Dnešní doba je pro naše občany 
náročná mimo jiné i z hlediska cen 
energií na vytápění budov, což se 
dotýká i fi rem a veřejných insƟ tu-
cí. Ministerstvo průmyslu a obcho-
du proto rozšířilo po republice síť 
konzultačních pracovišť s názvem 
EKIS. Zkratka EKIS znamená „ener-
geƟ cké konzultační a informační 
středisko“.  V kancelářích EKIS Vám 
jsou zdarma k dispozici konzultace 
s odborníky na energeƟ ckou ná-
ročnost budov.  Můžete se s nimi 
např. poradit jak zateplit dům a ja-
kou na to čerpat dotaci. Následně 
mohou bezplatně zpracovat tzv. 
návrh energeƟ ckých opatření na 
Váš rodinný nebo bytový dům, ve 
kterém vyhodnoơ  náklady vyna-
ložené na zateplení objektu v kon-
trastu s přibližnou roční fi nanční 
úsporou za vytápění.

Státní fond životního prostředí 
navíc na začátku letošního roku 
rozšířil svůj leƟ tý dotační program 
Nová zelená úsporám o nový pro-

gram Nová zelená úsporám Light.  
Ten cílí na seniory, invalidní dů-
chodce 3. stupně a občany s nižší-
mi příjmy, kteří pobírají příspěvek 
na bydlení a nabízí jim až 150 000,- 
Kč na zateplení rodinných domů 
popř. výměny oken a vstupních 
dveří.

Při ideálních podmínkách může 
dotace pokrýt vynaložené náklady 
až ze 100%, tj. žadatel o dotaci ze 
svého nedoplácí nic nebo pouze 
menší částku.

Pracoviště EKIS jsou občanům k 
dispozici i v této oblasƟ  a zdarma 
Vám pomohou dotaci vyřídit.

Kontaktujte nás a domluvte si 
schůzku v nově zřízeném pracovi-
šƟ  M-EKIS ve Žďáře nad Sázavou.  
Náš EKIS je mobilní, takže můžeme 
v případě většího zájmu po před-
chozí domluvě za Vámi i dorazit do 
Bystřice nad Pernštejnem. 

Jaroslav Janovský ml.,
M-EKIS Žďár n. S.

Chcete si potvrdit a uzam-
čít Vaši lásku? Potom Vás 
zveme k srdci umístěné-
mu u bystřického kou-
paliště. Během dubna 
realizujeme s Technickými 
službami města práce na 
novém povrchu chodní-
ku. Povrch chodníku je 
z barevné zámkové dlažby, 
ohraničen je neviditelným 
obrubníkem a kopíruje 
tvar srdce. Měsíc máj je 
ideální na návštěvu, neza-
pomeňte si přinést zámek.
                                              -pk-

SRDCE z LÁSKY

Vážení spoluobčané,
v souvislosƟ  s rekonstrukcí ulice K Domanínku nebude po dobu 
výstavby (předpoklad do konce září 2023) provozována městská 
autobusová doprava na ulicích Černý vršek a K Domanínku. První 
provozovanou zastávkou bude zastávka u DPS (Hotelovky).
Děkujeme za Vaše pochopení.                                          Vedení města

Zastupitelstvo města na svém 
posledním zasedání v roce 2022 
schválilo rekonstrukci kanalizace, ka-
nalizačních přípojek, vodovodního 
řadu a povrchů ulice K Domanínku, 
která se stala druhou největší inves-
Ɵ ční akcí tohoto roku. Ve společném 
výběrovém řízení města Bystřice 
n. P. a Svazu vodovodů a kanalizací 
uspěla stavební fi rma PORR a.s. Sta-
veniště bylo vítězi výběrového řízení 
předáno v polovině dubna a byl s 
ním dohodnut harmonogram prací, 
který umožnil etapovitost prací a co 
nejmenší omezení obyvatel bydlí-
cích na této ulici.

První etapa prací bude probí-
hat od mostu v Domanínku po ulici 
Zlatou, když od mostu po ulici Stří-
brnou bude rozšířena stávající ko-
munikace, upraveno její odvodnění 
a obnoven její asfaltový povrch. Od 
ulice Stříbrné po Zlatou bude zahá-
jena rekonstrukce kanalizace, vodo-
vodního řadu a přípojek, rozšířena 
komunikace a obnoven její povrch. 
Tato část stavby by měla být hotová 

Výstavba ulic 
K Domanínku a Rovinky

do konce června. Dále bude násle-
dovat etapa od ulice Zlaté po kru-
hovou křižovatku u Penny marketu s 
termínem dokončení na konci září. V 
rámci obou etap se budeme snažit, 
aby v souběhu s těmito pracemi byla 
rozšiřována městská opƟ cká síť.

Související akcí bude dokončení 
výstavby ulice Rovinky, kde bude 
v součinnosƟ  města Bystřice n. P., 
SVAK a soukromých investorů do-
končena splašková a dešťová ka-
nalizace, veřejné osvětlení, povrch 
komunikace a opƟ cká síť. I zde bude 
dle platné smlouvy hotovo do konce 
září, zahájení stavby však nastane až 
během května.

Po celou dobu staveb je zrušena 
městská autobusová doprava na za-
stávkách Černý Vršek a K Domanín-
ku. První provozovaná zastávka je u 
DPS (Hotelovky).

Děkujeme Vám za Vaši trpělivost 
a omlouváme se za omezení vzniklá 
probíhající stavbou.    

Emil Ondra,
místostarosta

Jedna z invesƟ čních akcí letošního 
roku je rekonstrukce podlah v tělo-
cvičnách na základních školách. Jak 
už jste byli informováni v měsíčníku 
Bystřicko, tak na ZŠ Nádražní pod-
laha a obložení velké tělocvičny již 
mají nový kabát a dodavatelská fi rma 
měla v rámci smlouvy o dílo provézt 
rekonstrukci povrchu velké tělocvič-
ny na ZŠ TGM. Její činnost vypukla o 
jarních prázdninách bouracími prace-
mi a k poslednímu březnovému dni 
byla tělocvična předána do užívání. 
Rekonstrukce spočívala v úplném 
odstranění stávající podlahy včetně 
nosného roštu a výstavba nového 
roštu a pokládka nového povrchu 
z dubových podlahových parketo-
vých prvků, nové lajnování a nátěr 
sportovních hřišť. Cena této rekon-
strukce je bez mála 2.000.000 Kč 
s DPH.            David Starý

Nové tělocvičny ve školách
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V předvelikonočním 
období proběhla 
v rámci programu  
Univerzity třeơ ho 
věku ve  spolupráci 
s MAS Zubří země, 
o.p.s. další úspěšná 
a hojně navšơ vená 
akce. Dne 4. dub-
na se v městském 
muzeu konala před-
náška na téma  „Ve-
likonoční aranžmá“ 
spojená s výrobou 
velikonočních dekorací. V rámci Uni-
verzity třeơ ho věku byla tato akce 
zajištěna opět ve spolupráci se Za-
hradním centrem Strakovo, se kte-
rým v této oblasƟ  spolupracujeme 
již dlouhodobě. Ze strany paní Evy 
Munzarové se jednalo o velmi zda-
řilou a pečlivě připravenou akci. 
Pod jejím vedením vzniklo 47 krás-

Univerzita třeơ ho věku 
s velikonočním programem

ných velikonočních dekorací, které 
ozdobily o Velikonocích interiéry 
účastníků této akce. Jsme rádi, že ze 
strany seniorů je stále velký  zájem 
o projekt Univerzity třeơ ho věku, je-
hož cílem je  vzdělávat a akƟ vizovat 
seniory,  podporovat pro-seniorské 
akƟ vity a zdravý životní styl.                                                                                                                        

Eva Špatková

  

NOVINKY V TIC Instalace kovových dlaždic na náměsơ  

Opět pro Vás máme v našem in-
formačním centru několik novi-
nek. Ať už patříte mezi sběratele 
vizitek, baví Vás skládat puzzle, 
nebo si raději přečtete nějakou 
zajímavou knížku, u nás si teď 
určitě vyberete. Knížku Tam kde 
končí cesta, koupíte za 390 Kč. 
Publikace o obci Sulkovec stojí 
250 Kč. 

Dále Vám TurisƟ cké informační 
centrum nabízí ve čtyřech varian-
tách skládačky puzzle ve velikosƟ  
A4, které obsahují 100 dílků. Kou-
pit si je můžete za 55 Kč. Novou vi-
zitku Parku miniatur za klasických 
12 Kč. Nabídku jsme také rozšířili 
o několik turisƟ ckých nálepek se 
známými osobnostmi za 15 Kč.                         
                     -red-

Městské muzeum Bystřice n. P. ve 
spolupráci s Městem Bystřice n. P. 
se rozhodlo zatrakƟ vnit bystřické 
náměsơ  a přiblížit nejen turistům 
bohatou historii našeho města. 
Proto nechalo vyrobit 10 kovových 
dlaždic o rozměrech 40x40 cm, na 
kterých je vždy uveden letopočet a 
k němu důležitá událost z historie 
našeho města. Například zde bude 
dlaždice, která připomíná ničivý po-
žár roku 1841, 
kdy shořelo 
118 domů a 62 
stodol, nebo 
příjezd prvního 
vlaku do Bys-
třice dne 23. 
června 1905. 
Nemalou zají-
mavosơ , která 
je taktéž uve-
dena na jedné 
z dlaždic, je 
první zmínka o 
bystřické škole 

roku 1472. Tedy 20 let před obje-
vením Ameriky! A dalších sedm si 
již necháme jako tajemství, které 
objevíte, přijdete-li se podívat na 
náměsơ  k potůčku. 

Dlaždice jsou v těchto dnech in-
stalovány a my věříme, že se Vám 
tento  nový prvek bystřického ná-
měsơ  bude líbit a že se dozvíte něco 
zajímavého o bohaté historii naše-
ho krásného města.           -muzeum-

KULTURNÍ P
  

Koruna Vysočiny připra-
vila pro letošní rok 2023 
Kulturní přehled akcí 
od května do října pro 
celý region. Pro zájem-
ce je brožurka k dostání 
zdarma na turisƟ ckých 
informačních centrech 
v Bystřici nad Pernštej-
nem, Nedvědici, Novém 
Městě na Moravě, Svrat-
ce, Sněžném a Žďáře nad 
Sázavou. 

Elektronickou verzi nalez-
nete také na:

www.korunavysociny.cz
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Zubní ordinace MDDr. Ireny Elčknerové oznamuje,
 že dne 2. 5. 2023 

zahájí na Poliklinice Bystřice n. P. provoz
Noví pacienƟ  
budou regist-
rováni dle po-
řadníku až do 
naplnění ka-

pacity. Prosíme zájemce o registra-
ci, aby zaslali žádost na email: mddr.
elcknerova@seznam.cz, uvedli te-
lefonní číslo a vyčkali, až je kontak-
tujeme. Vzhledem k velkému zájmu 

a časové vyơ ženosƟ  není bohužel 
možné podávat žádosƟ  telefonic-
ky, děkujeme za pochopení.

Ordinační doba:
Po:  07:00  - 11:30,  12:30 - 17:30
Út: 07:00  - 11:30,  12:30 - 17:30
St: 14:00  - 17:30
Čt: 07:00  - 11:30,  12:30 - 17:30
Pá: 11:30  - 15:00

Bystřické domácnosƟ , které mají 
zájem získat speciální tašky na 
tříděný odpad, si je mohou od 
10. 4. 2023 zdarma vyzvedávat na 
pokladně městského úřadu. Tři ba-
revné tašky určené k separaci plas-
tů, papíru a skla budou k dispozici 
pro zájemce až do vyčerpání zásob. 

Cílem tohoto projektu je moƟ vo-
vat občany a zefekƟ vnit tak třídění 
odpadů v Bystřici nad Pernštejnem. 
Vedení radnice věří, že díky prak-

Ɵ ckému dárku lidé vytřídí více 
odpadu a město tak ušetří za 
jeho ukládání. Hlavní podmín-
kou pro získání třídílného setu je 
trvalé bydliště v Bystřici n. P. či v 
místní čásƟ  Bystřice n. P. a úhra-
da poplatku za odpady za rok 
2023. Každá domácnost může 
získat pouze jednu sadu. V pří-
padě bytů bude nutné nahlásit 

i číslo bytové jednotky. Distribuce 
se týká pouze domácnosơ , nikoliv 
sídel fi rem či provozoven. 

K dispozici jsou nyní dva Ɵ síce sad 
tašek. Jednotlivé tašky jsou opat-
řeny uchy pro pohodlný přenos z 
domácnosơ  ke kontejnerům na 
tříděný odpad a suchými zipy, kte-
rými je lze spojit dohromady, takže 
mohou stát prakƟ cky vedle sebe. 
                            -jj-

TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD

Díky obyvatelům se naše město 
Bystřice nad Pernštejnem může 
za rok 2022 pochlubit výsledky 
sběru vysloužilého elektrozařízení 
předaného ke zpětnému odběru 
společnosƟ  Elektrowin o celkové 
hmotnosƟ  53,97 t. Každý obyvatel 
tak odevzdal průměrně 6,89 kg spo-
třebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu 
elektřiny a snížili produkci sklení-
kových plynů. Nespotřebovali jsme 
ropu, železnou rudu, měď a hliník, 
které jsou potřebné pro průmyslo-
vou výrobu. Nahradili jsme je právě 
recyklací odevzdaných spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčís-
luje Osvědčení o podílu na zlepšení 
životního prostředí, které na základě 
dosažených výsledků vystavil ko-
lekƟ vní systém pro sběr a 
recyklaci vysloužilých spo-
třebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky 
našim odpovědným oby-
vatelům došlo za rok 2022 
k úspoře produkce CO2 o 
644,29 tun. Tipnete si, kolik 
smrků pohlơ  stejné množ-
ství CO2? 248 ks!

Také nebylo nutné vytě-
žit a spotřebovat 31 641,34 
litrů ropy. Představte si, že z 
tohoto množství se pokryje 
spotřeba pohonných hmot 
auta např. na cestu z Prahy 
do Brna po dálnici D1, a to 
1184 krát.

Došlo také k úspoře 
325 722,32 kWh energie. 
Asi stejné množství, jako 
kdybychom spusƟ li cyklus 
myčky nádobí 325 723 krát.

Z odevzdaného množství 
spotřebičů se vvráilo do 
výroby 31 213,04 kg žele-

Co jsme v roce 2022 udělali pro 
životní prostředí?

za. Takové množství recyklovaného 
železa je možné použít pro výrobu 
1280 ks nových praček, aniž by bylo 
nutné těžit železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se také podařilo získat 1 084,77 kg 
mědi, což stačí pro ražbu 192 849 
1€ mincí, nebo 1 328,67 kg hliníku, 
který by stačil na výrobu 88 579 ple-
chovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsa-
huje nejen dále využitelné materiály, 
ale také škodlivé látky. Odhozením 
do popelnice se elektrozařízení 
nedostanou k recyklaci, ale skončí 
nevyužité na skládce. Odevzdávej-
te spotřebiče na sběrný dvůr nebo 
poslednímu prodejci při zakoupení 
nového!        -jj-

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

MĚSTO BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
2022 53 971

644,29

31 641,34

325 722,32

248

1 184

325 723

31 213,04

1 280

1 084,77

192 849

1 328,67

88 579

04.04.2023

GRANT MĚSTA BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM PRO ROK 2023

TERMÍN PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ JE 22. 5. - 31. 5. 2023

Formulář žádosƟ  a výzvu pro grantový program 
naleznete na webových stránkách města Bystřice n. P. 

na www.bystricenp.cz/dotace-poskytovane-od-
mesta, či na elektronické úřední desce MěÚ již nyní.

Grantový program pro rok 2023
2. kolo grantového programu pro OBLAST KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

Odpady č. účtu: 9005-0000723751/0100

variabilní symbol = 315001340

specifi cký symbol = rodné číslo

sazba poplatku za osobu: 700 Kč

splatnost poplatku: 30. 06. 2023

Pes č. účtu: 9005-0000723751/0100

variabilní symbol = 315001341

specifi cký symbol = číslo popisné

sazba poplatku za psa dle OZV č.1/2019 - 
1.500/500/200 Kč

splatnost poplatku: 31. 03. 2023

PLACENÍ POPLATKŮ

Při platbě za více osob stačí poslat jednu platbu za všechny 
dohromady. 

V takovém případě uveďte jako specifi cký symbol rodné číslo 
jednoho z dospělých, za kterého plaơ te. Pokud plaơ te za osoby

s rozdílným příjmením, vypište je prosím do poznámky. 

Hrob č. účtu: 9005-723751/0100

variabilní symbol = 315003632

specifi cký symbol = rodné číslo nájemce

Nájem
pozemků

č. účtu: 9021-627751/0100

variabilní symbol = 6012

specifi cký symbol = jméno nájemce

splatnost poplatku: 30. 06. 2023
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RADA MĚSTA 28. BŘEZNA 2023
Rada města schválila:
1. pronájem bytu č. 65 v DPS panu 

F. D.,
2. pronájem bytu č. 72 v DPS panu 

M. V.,
3. výběr dodavatele na akci – rekon-

strukce el. připojení rozvaděčů v 
domech č. p. 977 - 982 na ul. Hor-
nické v Bystřici n. P., a to fi rmu PKS 
stavby a.s., 

4. zveřejnění záměru na pronájem 
prostoru sloužícího podnikání 
o ploše 20 m2 ve třeơ m patře 
nemovitosƟ  č. p. 580 na ulici Za-
hradní v Bystřici n. P. p. P. D. za 
účelem provozu fyzioterapie a 
masáží. Roční nájemné 1.686 Kč/
m2 + náklady na služby s nájmem 
spojené,

5. zřízení budoucího věcného bře-
mene ve prospěch společnosƟ  
EG. D, a.s. spočívajícího v právu 
uložení podzemního vedení NN, 
jeho údržby a oprav na pozemku 
část parc. č. 573/1 v k. ú. Doma-
nín. Budoucí věcné břemeno 
bude úplatné za jednorázovou 
úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH a 
věcné břemeno bude na dobu ne-

určitou,
6. zřízení věcného břemene - slu-

žebnosƟ  ve prospěch vlastníka 
pozemku parc. č. 281/3 společ-
nosƟ  T.M.V. spol. s.r.o. spočívající-
ho v právu chůze a jízdy na čásƟ  
parc. č. 3217/19 a na čásƟ  parc. č. 
2860/1 dle GP v k. ú. Bystřice n. 
P. Věcné břemeno – služebnost 
bude úplatná za jednorázovou 
úplatu ve výši 10.000 Kč + DPH 
a věcné břemeno – služebnost 
bude na dobu neurčitou,

7. pronájem pozemku část parc. č. 
342 o výměře 20 m2 v k. ú. Doma-
nín u Bystřice n. P. p. F. B. za účelem 
vybudování 2 parkovacích míst. 
Roční nájemné 50 Kč/m2 + DPH,

8. pronájem pozemku část parc. č. 
208/1 o výměře 20 m2 v k. ú. Bys-
třice n. P. manželům J. za účelem 
vybudování 2 parkovacích míst. 
Roční nájemné 50 Kč/m2 + DPH,

9. pronájem pozemku část parc. č. 
1100/1 o výměře 8 m2 v k. ú. Bys-
třice n. P. p. D. B. za účelem zřízení 
zahrádky. Roční nájemné 3 Kč/m2,

10. Smlouvu o poskytování právních 
služeb pro projekt Technologické 

centrum VI kyberbezpečnost,
11. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na 

realizaci stavby „Rekonstrukce uli-
ce Ant. Štourače – I. etapa“, jehož 
předmětem je zvýšení ceny díla o 
vícepráce v hodnotě 402.691,60 
Kč bez DPH,

12. fi nancování akce Dlažba kolem 
srdce u koupaliště částkou 41.328  
Kč a akce Odželezení vody na 
Domanínském rybníku částkou 
150.000 Kč,

13. přidělení bytu 2+1 paní M. P.,ulice 
Lipová 899, Bystřice n. P.,

14. výběr dodavatele stavby Doprav-
ní a technická infrastruktura ulice 
Rovinky, a to fi rmu T.M.V. a pod-
pis smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem ve výši 2.921.369 Kč 
bez DPH,

15. uzavřít nájemní vztah s A. K. - část 
p. č. 3085/1 (11 m2) od 01.04.2023 
do 30.06.2023 za 3.993 Kč,

16. navržené řešení nové parcelace 
v rámci výstavby v čásƟ  Forota V 
za podmínky kompletní realizace 
staveb v této lokalitě,

17. Směrnici 1/2023 O postupu pro 
nakládání s nalezenými věcmi a 

zvířaty,
18. návrh smlouvy o dílo s fi rmou T-

-MAPY s.r.o. a aktualizaci digitální 
technické mapy města a aktuali-
zaci dat v našem geoportále,

19. podpis dodatku smlouvy o dílo 
č. 1 s fi rmou Jan Kurfürst, IČ 
88172325, který řeší doplnění 
ceny dvou nových dispozic 2+1 
v ceně 618.382,18 Kč bez DPH a 
641.677,28 Kč bez DPH a maxi-
mální cenu díla 15.000.000 Kč vč. 
DPH.

Rada města jmenovala:
20. do Lesní komise Holoơ n starostu 

MarƟ na Horáka, místostarostu 
Emila Ondru a vedoucí odboru 
fi nancí Janu Jurošovou.

Rada města odložila:
21. rozhodnuơ  o opravě střechy KD 

Vítochov a pověřuje OSMI po-
ptávkou celkem třech cenových 
nabídek.

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: hƩ ps://www.bys-
tricenp.cz/rada                                  -red- 

RADA MĚSTA 18. DUBNA 2023
Rada města schválila:

1. pronájem bytu č. 43 v DPS paní 
H. D.,

2. pronájem bytu č. 38 v DPS panu
V. M.,

3. zřízení věcného břemene spočí-
vajícího v právu uložení podzem-
ního vedení NN, jeho údržby a 
oprav na pozemcích část parc. č. 
3052/102, 3052/3, 3052/30 v k. ú. 
Bystřice n. P. ve prospěch společ-
nosƟ  EG.D, a.s. Věcné břemeno 
bude úplatné za jednorázovou 
úhradu ve výši 4.000 Kč + DPH a 
VB bude na dobu neurčitou,

4. zřízení věcného břemene spočí-
vajícího v právu uložení podzem-
ního vedení NN, jeho údržby a 
oprav na pozemku část parc. č. 
526/6  v k. ú. Karasín ve prospěch 
společnosƟ  EG.D, a.s. Věcné bře-
meno bude úplatné za jednorá-
zovou úhradu ve výši 2.500 Kč + 
DPH a VB bude na dobu neurči-
tou,

5. zřízení věcného břemene spočí-
vající v právu uložení podzemního 
vedení NN, jeho údržby a oprav 
na pozemku část 8/22 parc. č. 
498/1 v k. ú. Karasín ve prospěch 
společnosƟ  EG.D, a.s. Věcné bře-
meno bude úplatné za jednorázo-
vou úhradu ve výši 800 Kč + DPH 
a VB bude na dobu neurčitou,

6. zřízení věcného břemene spočíva-
jícího v právu uložení podzemní-
ho vedení NN  a telekomunikační 
sítě, jejich údržby a oprav na po-
zemcích čásƟ  parc. č. 111, 112, 
115, 1955, 59/1, 86, 87, 890, 

893/2, 923/1. v k. ú. Bystřice n. 
P. ve prospěch společnosƟ  EG.D, 
a.s. Věcné břemeno bude úplatné 
za jednorázovou úhradu ve výši 
10.000 Kč + DPH a VB bude na 
dobu neurčitou,

7. zřízení věcného břemene spo-
čívajícího v právu uložení pod-
zemního vedení VN, jeho  údržby 
a oprav na pozemku část parc. 
č. 2958/6 v k. ú. Bystřice n. P. ve 
prospěch společnosƟ  EG.D, a.s. 
Věcné břemeno bude úplatné 
za jednorázovou úhradu ve výši  
5.280 Kč + DPH a VB bude na 
dobu neurčitou,

8. zřízení věcného břemene spočí-
vajícího v právu uložení podzem-
ního vedení NN, jeho údržby a 
oprav na pozemcích část parc. č. 
151/4, 57/8, 72/6, 76/1 v k. ú. Do-
manínek ve prospěch společnosƟ  
EG.D, a.s. Věcné břemeno bude 
úplatné za jednorázovou úhra-
du ve výši 18.840 Kč + DPH a VB 
bude na dobu neurčitou,

9. přidělení 40.000 Kč z programu 
na podporu ČOV p. H. B. Lesoňo-
vice,

10. přidělení 40.000 Kč z programu 
na podporu ČOV p. A. B.  Lesoňo-
vice,

11. zřízení věcného břemene - slu-
žebnosƟ  spočívající v právu trpění 
naší stavby cyklostezky na čásƟ  
pozemku parc. č. 825/1 dle GP v 
k. ú. Rozsochy. Věcné břemeno 
bude zřízeno bezúplatně a na 
dobu určitou 10 let,

12. rozpočtové opatření ve výši 
138.040 Kč + DPH na opravu stře-

chy na KD ve Vítochově,
13. ukončení Dohody o přičlenění 

honebních pozemků k honitbě 
s Honebním společenstvím Do-
manín ze dne 12. 05. 2003 ke dni 
30. 04. 2023,

14. rozpočtové opatření na profi nan-
cování příspěvků Svazu vodovodů 
a kanalizací Žďársko v celkové výši 
471.855 Kč,

15. fi nancování akce Přeložka NN 
Stříbrná částkou 382.000,00 Kč 
a akce Demolice staré budovy 
skautů částkou 19.500,00 Kč,

16. uzavření nájemního vztahu s 
RONYTRANS s.r.o. - část p. č. 
138 (60,5 m2) od 19. 04. 2023 do 
30. 06. 2023 za 722 Kč,

17. zřízení budoucího věcného bře-
mene ve prospěch společnosƟ  
EG. D, a.s. na pozemcích část 

parc. č. 745 a parc. č. 1847/2 v k. ú. 
Bystřice n. P. spočívajícího v prá-
vu uložení kabelového veden NN 
a kabelové skříně, jejich údržby a 
oprav. Budoucí VB bude úplatné 
za jednorázovou úplatu 8.800 Kč 
+ DPH a VB  bude na dobu neurči-
tou,

18. uzavření smlouvy o dílo na Opra-
vu chodníků v ulici Kulturní s fi r-
mou TS města a.s., IČO 25303660 
za smluvní cenu 906.439 Kč vč. 
DPH.

Rada města jmenovala:
19. s účinnosơ  od 01. 08. 2023 Mgr. 

Romanu Tomkovou, na vedoucí 
pracovní místo ředitelky Základní 
školy T. G. Masaryka.

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: hƩ ps://www.bys-
tricenp.cz/rada                                  -red- 

NECHEJTE SI 
ZASÍLAT DŮLEŽITÉ 
ZPRÁVY Z BYSTŘICE

ZDARMA
hƩ ps://bystricenp.hlasenirozhlasu.cz

Hlášení 
rozhlasu.cz
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Dne 13. 5. 2023 v 14:00 hod  pro-
běhne již desátý ročník 1,2,3,...
Rodina. Čeká nás pestrý program 
našich děơ  a mládeže a poprvé i 
ukázka sebeobrany pro každého 
KAPAP CZECH.  Nebude chybět ob-
čertvení, sladké odměny a soutěže 
pro všechny. Těšíme se na Vás na 
náměsơ  v amfi teátru.

Team For Family.cz, z.s.

1,2,3,... Rodina
je název projektu  ERAS-
MUS +, který se uskutečnil 
ve dnech 26. 3. - 2. 4. 2023 
v Bystřici nad Pernštejnem. 
Zúčastnili se ho  mladí lidé 
ve věku 13 - 30 let z Česka, 
Slovenska, Polska a Ukrajiny.

Účastníci se v rám-
ci neformálního vzdě-
lávání zapojili do seznamo-
vacích akƟ vit a přednášek 
vedených psychologem 
PhDr. Štefanem Šarkőzy a 
sexuologem Dr. phil. Mgr. Alešem 
Svobodou, M.A. a lektorkou náhrad-
ní rodinné péče koučkou Marcelou 
Dědovou a týmu For Family.cz,z.s.

Velké díky patří našim part-
nerským organizacím МКУ 
Резиденціямолоді (UA),  OZ Silnější 
Slabším (SK) ,Fundancja krok po kro-
ku (PL) a For Family.cz,z.s. (CZ)

Projekt by se ale nemohl konat 

,,TVOŘ LÁSKU, NE VÁLKU“

bez fi nančních prostředků Erasmus+ 
EU , prostorů VOŠ a SOŠ Bystřice nad 
Pernštejnem, TJ Orel Bystřice nad 
Pernštejnem, Areál sportu a kultury 
s.r.o. DĚKUJEME a těšíme se na další 
mezinárodní projekty v našem krás-
ném městě.

Za tým For Family.cz, z.s.,
 Marcela Dědová 

Fotografování divoké přírody je vel-
mi specifi cký a zajímavý žánr, a tak 
není divu, že přitahuje stále více fo-
tografů, kteří se snaží divákovi zpro-
středkovat své zážitky z říše zvířat 
skrz hledáček fotoaparátu.

Technický vývoj šel v posledních 
letech výrazně kupředu a dovedl 
možnosƟ  fotografů téměř do ko-
nečné stanice dokonalosƟ . Vymo-
ženosƟ  moderních fotoaparátů 
a objekƟ vů, společně s možnosơ  
cestovat a navštěvovat stejné loka-
lity, staví skoro všechny fotografy na 
shodnou startovní čáru a fotografi e 
se mnohdy stávají uniformními pro-
dukty, přestože jsou pořízeny různý-
mi autory. 

Pózy zvířat a scény z jejich života 
v nejrůznějších prostředích a svě-
telných podmínkách si začínají být 
čím dál více podobné a hlavně jsou 
technicky bezchybné. Jako by se za 
ta léta tento fotografi cký obor, řeklo 
by se tak trochu logicky, vyčerpal a 
dosáhl svého vrcholu. Zdálo by se, 
že fotografi e divoké přírody neo-
chvějně a zákonitě došla ke svému 
vrcholu. Jako by už nebylo kam dál 
stoupat, kam dál směřovat. 

Asi se najde mnoho fotografů, 
kteří s výše napsaným nebudou 
souhlasit. Na čem se ale zřejmě 
shodneme, je fakt, že divák očekává, 
že fotografi e divoké přírody bude 
zachycovat hlavně realitu. Dobrý či 
skvělý snímek předkládá pozorova-
teli danou scénu, ve které je zachy-
cený okamžik něčím zajímavý nebo 
ojedinělý. Divák v něm nachází místo 
pro údiv nad dechberoucí akcí nebo 
nad krásným prostředím, ve kterém 
zvíře žije. Najde tam emoci například 
ve vztahu predátor kořist, zrození 

Fotografi e zvířat očima Jiřího Hřebíčka 

a ochrana mláďat, námluvy nebo 
souboje samců. Vejde se do něj i tro-
chu místa pro vlastní představivost: 
Jak asi děj na fotografi i pokračoval? 
Nicméně prostor pro fantazii diváka 
je daný, poměrně úzký a zároveň už 
trochu nasměrovaný manƟ nely, jež 
vytváří zachycená scéna.

Pro mě osobně není úplně nejdů-
ležitější zachyƟ t a zdokumentovat 
to, co vidím, ale pokusit se nějakým 
způsobem do fotek dostat své emo-
ce a pocity. Chci předložit divákovi 
přírodu jakoby v hádance, s lehkou 
nápovědou, v pohádkovém oparu, 
ve snu. Aby měl každý dostatek pro-
storu pro vlastní fantazii a aby si sám 
domyslel příběh, který fotografi e 
zachyƟ la. Nebo spíše jenom možná 
chtěla zachyƟ t. Ne vždy dojde jejich 
představivost k témuž závěru. 

Právě tento styl fotografování zá-
měrně zkreslené reality mně dovo-
luje mnoha způsoby popusƟ t uzdu 
fantazie a zachyƟ t něco, co lidské 
oko často ani nemůže spatřit. Napří-
klad fascinující let ptáků, který je pro 
mě synonymem volnosƟ  a svobody, 
přímo vybízí k tomu pokusit se ho 
nějakým způsobem výtvarněji za-
chyƟ t. Někdy se jedná o tak prchavé 
okamžiky, při kterých máme pocit, 
jako by digitální obraz zachyƟ l pouze 
ptačí duši nebo jen iluzi o místě, kde 
byl snímek pořízen. Experimento-
váním a hledáním nových způsobů 
zachycení reality divoké přírody se 
pokouším ztvárnit něco ze svých 
představ a snů. Snové objekty ve 
snové krajině. 

Takováto fotografi cká tvorba 
je velmi osvobozující. Určitá míra 

svobody se odráží i v tom, že není 
nutné tolik řešit technickou stránku 
fotografi ckého vybavení. Není nut-
né nechat se omezovat použitou 
technikou a vlastně téměř nezáleží 
na značce nebo typu fotoaparátu.  
Technika zde slouží jen jako nástroj 
pro tvoření, něco jako když malíř po-
užívá svůj štětec a barvy. Jediné, co 
klade limity, je moje vlastní fantazie.

Pro svoje tvoření jsem zvolil tech-
niku používání delšího expozičního 
času, než je při tvorbě fotografi í 
obvyklé. Pojem dlouhý čas je velmi 
relaƟ vní. Vždy závisí na daných pod-
mínkách, jako jsou intenzita světla, 
charakter pozadí, rychlost pohybu 
fotografovaného objektu, vzdále-
nost od objekƟ vu apod. Velkou roli 
zde také hraje míra záměrného 
rozostření objektu, kterého lze do-
sáhnout i jinak než jen díky pohybu-
jícímu se objektu. U staƟ ckých scén 
si lze pomoct například záměrným 
chvěním fotoaparátu během delší 
expozice, focením odrazů zvířat a 
ptáků na vodní hladině, případně 
využívat dalších opƟ ckých jevů, kte-
ré mohou tvořit tajuplné abstrakce. 
Tyto techniky mi dávají příležitost 
vytvořit něco osobitějšího. 

Výsledné fotografi e jsou pak 
velmi zajímavé a otevírají cestu do 
imaginárního světa iluzí. Je to cesta 
mimo dav a nejspíš nebude zají-
mavá pro každého. Je doposud ne-
prošlapaná, objevená jen několika 
nadšenci. Možná je o to lákavější, 
neboť skýtá zaơ m ještě netušené 
možnosƟ . Fotografi e na hranici sku-
tečnosƟ  a abstrakce. Svého diváka 
si možná teprve hledá. Ale koho by 
nelákalo tvořit sny?  

Jiří Hřebíček

ČERVNOVÁ UZÁVĚRKA
15. KVĚTNA
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VYSOČINOU TAM A ZASE ZPÁTKY 
Židovský hřbitov Habry

SOUTĚŽ PRO MILOVNÍKY BYSTŘICKA 

POZNEJ BYSTŘICKO!

Představte si, že se procházíte po 
rozlehlých loukách, podél řek nebo 
po hlubokých lesích, tolik typických 
pro Žďárské vrchy a najednou na 
Vás vykoukne mamut. Nemožné? 
U nás rozhodně ne! Uprostřed krás-
né přírody na Vysočině toho na Vás 
čeká ještě mnohem víc. Umělec a 
rodák ze Žďáru nad Sázavou do okolí 
umísƟ l své unikátní sochy, díky kte-
rým tak při objevování místních krás 
potkáte nejen různá divoká zvířata, 
ale také pohádkové bytosƟ . 

Putování Vysočinou za sochami 
Michala Olšiaka 

Charlie Chaplin a Mamlas ve 
Žďáru nad Sázavou

PlasƟ ky zvířat a podivných bytos-
ơ  najdete po celé oblasƟ  Žďárských 
vrchů. Celkem jich zde autor Michal 
Olšiak umísƟ l dvacet. Sochy Vás na 
první pohled zaujmou svou veli-
kosơ . Většina má životní nebo nad-
životní velikost a působí opravdu 
monumentálně. Výhodou je, že na 
ně můžete také sahat, což ocení ze-
jména děƟ . Nejvíc soch se nachází v 
nejbližším okolí Žďáru nad Sázavou. 
Kousek od náměsơ  Republiky vítá 
turisty Charlie Chaplin, respekƟ ve 
jeho hlava, která je tak velká, že ji 
neuneslo ani osm mužů. Po modré 
turisƟ cké stezce se dostanete na 
vyhlídku, ze které si prohlédnete 
město a malebnou okolní krajinu. 
Zde už od roku 2005 hlídá první z Ol-
šiakových soch zvaná Mamlas, který 
Vás navzdory svému jménu přivítá 
s přátelským úsměvem. 

Za kánětem a hejkalem okolo 
rybníků Sykovec a Medlov

I na Vysočině plné kopců se dá 
najít místo, kde můžete nachodit 
kilometry bez velkého převýšení. 
Pokud preferujete nenáročnou pro-

cházku nebo s sebou máte malé 
děƟ , vydejte se do rekreační oblasƟ  
Tři studně. Zeleně značená trasa 
dlouhá 6 km Vás provede kolem 
rybníků Sykovec a Medlov. Po ces-
tě narazíte na velkou sochu káně 
měřící 3 metry. Káně patří mezi nej-
typičtější ptáky Žďárských vrchů, 
kteří jsou ale velmi plaší. Máte tak 
jedinečnou možnost prohlédnout 
si ji zblízka. Přímo v obci Tři Stud-
ně potkáte české lesní strašidlo 
Hejkala. To mají v oblibě zejména 

děƟ , protože si mo-
hou zkusit jeho ústy 
pořádně „zahejkat“ a 
vyzkoušet si na vlastní 
kůži, jaké to je, být nej-
děsivějším strašidlem 
v okolí. 

Údolím řeky Sázavy 
kolem mamuta a Ha-
mroně 

Pokud jste milovníci 
pěší turisƟ ky, bude se 
Vám líbit Hamerský 
vycházkový okruh. Po-
hodová procházka Vás 

provede okolím obce Hamry nad 
Sázavou a těšit se můžete na krás-
nou přírodu v údolí řeky Sázavy. 
Fanoušci technických památek si 
přijdou na své při návštěvě Šlakha-
mru. Původní středověký hamr, 
který fungoval jako mechanická ko-
várna. Dnes si zde můžete prohléd-
nout, jak funguje vodní kolo, které 
pohánělo hamerské kladivo. Kromě 
toho Vás putování zavede hned ke 
třem unikátním sochám. Hamroň je 
mysƟ cké stvoření, které hlídá, zda 
lidé nevyhazují do přírody odpadky. 
I díky němu se dnes můžete v okolí 
řeky Sázavy procházet po krásně 
čisté přírodě. Pokud jste milovali 
fi lm Cesta do pravěku, nesmíte 
minout ani další sochu zvanou Ma-
mut.  Nedaleko Rozšơ pené skály 
na Vás vykoukne hlava mamuta 
kolumbuského. Ten byl s výškou 4 
metry a váhou 10 tun jedním z nej-
větších druhů, které po zemi chodi-
ly. Monumentální socha koně zdobí 
ohradu jezdeckého klubu Na Ranči 
a připomíná starodávnou pověst o 
koňském povozu, který tu kdysi uví-
zl na blatech. 

Vydejte se s celou rodinou na pu-
tování za sochami Michala Olšiaka 
po Koruně Vysočiny a zahrajte si 
přitom turisƟ ckou hru, která bude 
bavit děƟ  i dospělé. Seznámíte se 
všemi dvaceƟ  sochami a dozvíte se 
spoustu zajímavosơ  o jejich okolí. 
Vyzvedněte si hrací kartu s mapkou 
v turisƟ ckých informačních cent-
rech v Koruně Vysočiny, v místních 
ubytovacích zařízeních nebo si ji 
stáhněte a vyƟ skněte doma. Za 15 
nasbíraných razítek získáte navíc 
malý dárek.                       -dš-

Pokud se zajímáte o židovskou 
historii, tak Vás bude jistě zajímat 
tento tajemný a schovaný Židov-
ský hřbitov nedaleko Habrů na 
Havlíčkobrodsku. Až se k němu vy-
dáte, tak Vás možná překvapí, jak 
moc dobře schovaný je, a je dost 
pravděpodobné, že i když se na 
tohle místo vydáte několikrát, tak 
pokaždé budete vchod na hřbitov 
hledat. Pomocným bodem Vám 
může být, že pokud dojedete k 
nedaleké Březové aleji u Kysibel-
ského dvora, tak jste odbočku ke 
hřbitovu už přejeli. 

Podle dochovaných informací 
existovala Židovská komunita v 
Habrech již před rokem 1648, kdy 
byla v obci také synagoga. K zalo-

žení tohoto hřbitova došlo prav-
děpodobně již ve 14. stol. Doložit 
jeho existenci můžeme ale až od 
první poloviny 17. stol. Na hřbi-

tov se vchází průchodem s 
kamenným portálem, který 
sloužil také jako márnice. V 
současné době je většina 
náhrobků zarostlá a neupra-
vená, ale na tom nejstarším 
z nich je možné přečíst rok 
1740. Celkem zde najdeme 
více jak 200 náhrobků. 
Vzdálenost: 76  km 
Vstupné: volně přístupné

   -red-

Další měsíc je za námi a už je tu pro 
Vás nová hádanka. V minulém čísle 
se náš fotograf vydal na zříceninu 
hradu Aueršperk. Mysleli jsme si, 
že tentokrát to bude opravdu těž-
ké, ale opět jste nás mile překva-

pili. Do redakce nám toƟ ž přišlo 14 
správných odpovědí a pouze jedna 
špatná. Dubnovým výhercem se stal 
pan Lubomír Pacula, gratulujeme. 

V květnu se můžete pokusit po-
znat tuto betonovou zajímavost. 

Kdepak se místo 
nachází a co to 
vlastně je? Pokud 
víte, neváhejte 
a svou odpověď 
nám zašlete do 15. 
5. 2023 na email: 
info@bystricenp.cz

-red-
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Stanice technické kontroly, nebo 
zjednodušeně STK. Žádný motorista 
se neobejde bez toho, aniž by sem 
někdy musel se svým strojem zaví-
tat. V Bystřici n. P. tato služba dlouho 
chyběla, ale přání místních obyvatel 
byla vyslyšena a tak si mohou všech-
no pohodlně zařídit přímo v našem 
městě. Jak to na STK funguje a na co 
by neměl žádný řidič zapomenout, 
to nám popsal Bc. Roman Skalník, 
který pracuje na STK jako vedoucí.  

● Jak dlouho už funguje STK v Bys-
třici n. P. a kolik tady, aspoň přibliž-
ně, prošlo aut? 

V Bystřici n. P. byla STK na ulici Vír-
ská 1510 otevřena dne  25. 6. 2021, 
a to za účasƟ   vedení města Bystřice 
n. P. Na žádné velké staƟ sƟ ky není 
asi prostor, ale bavíme se  přibližně 
o 10 000 prohlídkách ročně. V dnešní 
době je kladen velký důraz na životní 
prostředí a bezpečnost provozu.
● Co všechno by si měl majitel vozu 

STK - Bystřice nad Pernštejnem
před STK připravit, aby na 
nic nezapomněl? 

Pro provedení prohlíd-
ky je třeba velký a malý 
technický průkaz a  samo-
zřejmě především vozidlo. 
Provozovatel se má řídit  
návodem k  obsluze a vozi-
dlo pravidelně servisovat. 
Na STK se při pravidelné 
technické prohlídce kon-
troluje vozidlo jako celek, 
s ơ mto je spojeno přísnější 
měření emisí a případné úniky kapa-
lin. Kontrolují se samozřejmě brzdy, 
karoserie, světla, podvozek, povinná 
výbava. Doporučuji  obejít auto, za-
troubit, zablikat. Existuje i možnost 
přijet vyzkoušet brzdy, seřízení svě-
tel i kontroly podvozku. Po dohodě 
je možné auto nechat zkontrolovat 
i po opravách nebo pochybnostech 
majitele mimo termín technické 
prohlídky.
● Jaké jsou nejčastější závady, kvůli 
kterým auta kontrolou neprojdou? 

Většina osobních vozidel odjíždí 
s  tzv. technickou na dva roky. Vozi-
dla, u kterých byly nalezeny závady,  
tak při odstranění závad  do měsíce,  
tzv. technickou dostanou na dva 
roky také.  Samozřejmě nemůžu vy-
jmenovávat všechny závady, které 
nalezneme. Zmíním tedy ty nejčas-
tější, a to jsou - problémy s brzdami, 
světly, nepovolené úpravy vozidel, 

pláště a disky použité na vozidle, 
které nejsou zapsané v osvědčení 
o registraci vozidla.
● S čím nejhorším jste se u Vás na 
kontrole setkal? 

Možná čekáte, že popíšu nebrzdí-
cí vozidlo nebo úplně zkorodovanou 
karoserii. Je to jinak. Nejhorší je,  
když k nám přijede klient s pocitem, 
že má vozidlo v pořádku. Po měření 
emisí a technické prohlídce mu sej-
meme nálepku z registrační značky 
a vozidlo je ơ m pádem nezpůsobilé 
pro provoz na pozemní komunikaci. 
V záznamníku závad jsou popsány 
všechny kolonky s vážnými a ne-
bezpečnými závadami. Je jich cel-
kem dvacet. Někdy to klienƟ  berou  
osobně a  za všechno můžeme my, 
ale jejich bezpečnost a bezpečnost 
ostatních účastníků provozu na po-
zemní komunikaci je přednější.
● Co musí majitel vozidla udělat, 

pokud tedy kontrolou neprojde?
Pokud vozidlu byla tzv. technic-

ká  omezena na měsíc je povinnosơ  
vlastníka či provozovatele vozidla 
sjednat nápravu a závady odstranit. 
V takovém případě se vždy kontrolní 
technik  snaží ukázat, o jaký problém 
přesně jde, pokud je to tedy  možné. 
Po opravě vozidla se klient za námi 
zastaví a my zkontrolujeme odstra-
nění závady. Snažíme se takové 
klienty upřednostnit a většinou se 
jedná o úkon, který netrvá déle než 
třicet minut.
● Jaké nejzajímavější auto jste u 
Vás měli, ať už to byl nějaký vete-
rán, nebo třeba nějaká rarita? 

Zajímavosơ  a rarit už u nás pár 
bylo.  Starají  se o  ně majitelé luxus-
ních nejmodernějších vozidel a ne-
smím zapomenout ani na FranƟ ška 
Proseckého, který k nám přijel s Ta-
trou  vyrobenou v roce  1927.
● Stačí k Vám na kontrolu přijet kdy-
koliv, nebo je nutné se objednat? 

Od začátku u nás funguje rezer-
vační systém přístupný přes naše 
webové stránky www.stk-bystrice.cz, 
nebo přes telefonickou rezervaci. 
Naše provozní doba je  každý den 
pondělí - pátek od 7 do 18 hodin. 
Domnívám se, že si každý svůj ter-
mín najde a naši pracovníci se snaží 
objednací termíny dodržovat. Pokud 
přijedete bez objednání, budeme se 
snažit Vám vyhovět.                       -mm-
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V následujících měsících Vám na stránkách měsíčníku Bystřicko 
představíme některé zajímavosƟ  z našeho Městského muzea Byst-
řice nad Pernštejnem. Těšit se můžete na zajímavé exponáty, které 
jsou v muzeích ojedinělé.

Zajímavosti bystřického 
muzea

Truhlice soužila soukenickému ce-
chu jednak k uchování písemnosơ , 
tj. obdržených privilegií a statut, 
mistrovských řádů, cechovních 
knih a účetních knih (poznamenání 
mistrů), protokolů ze schůzí souke-
nického cechu, rejstříků pro zápis 
tovaryšů a pro zápis mistrovských 
synků atd. Zároveň se do ní uklá-
daly poplatky a pokuty od mistrů 
a tovaryšů, proto její název „matka 
pokladnice“. Pravidelná zasedání 
cechů se zahajovala jejím obřad-
ným otevřením, nedílnou součásơ  
každého sezení pak bylo předčítání 
mistrovských a tovaryšských řádů 
pro jejich lepší zapamatování.

Na vnitřní straně víka se může-
me dočíst následující:

TATO POKLADNICE JE ZALOŽE-
NA ZA PANU CECHMISTRU JOSEFA 
DĚTKA A FERDIN. KOŽÍŠKA ROKU 
1800.

Cechovní truhlice má rozměry 
v 45 cm × d 63,5 cm × š 47 cm a je 
složena ze tří čásơ : korpusu, víka 
a nožek.                                             -muz-

„Matka pokladnice“ - Cechovní truhlice soukenického stavu

V sobotu 15. dubna 2023 se v 
kostele sv. Vavřince konal výji-
mečný varhanní koncert. V po-
dání varhaníka, sbormistra a 
regenschoriho svatovítské kated-
rály Josefa Kšici a jeho syna Pře-
mysla zazněly nejen Bachovy 
a Dvořákovy skladby, které svou te-
maƟ kou výborně zapadly do probí-
hající velikonoční doby. Pro mnohé 

Varhanní koncert

Autor fotografi e: Radek Hanskut

návštěvníky byl velkým překvape-
ním zpěv nejmladšího z rodu Kšiců, 
Pavla. Ten za hudebního doprovo-
du svého staršího bratra bravurně 
předvedl Dvořákovy Biblické písně 
i skladbu Ave Maria. Děkujeme Kši-
covým, že se do rodné Bystřice vra-
cí. A panu Josefovi, že mezi námi na 
tomto koncertu ve skrytu oslavil své 
71. narozeniny.             Jitka Čechová

V neděli 28. 5. 2023 v 18h vystou-
pí ženský sbor Akordum v bazilice 
Nanebevzeơ  Panny Marie ve Žďáře 
nad Sázavou. Spolu se sólistkami, 
sopranistkou Janou Hozmanovou a 
mezzosopranistkou Marií Svobodo-
vou, představí publiku za doprovodu 
orchestru slavné oratorium Gloria 
italského barokního mistra Antonia 
Vivaldiho. Dirigent sboru, bystřický 
rodák a absolvent Pražské konzer-
vatoře a AMU, Ondřej Kunovský, 
který bude provedení řídit, sáhl pro 
tentokrát k ryze ženské verzi tohoto 
díla tak, jak jej sám Vivaldi prováděl 
v benátském dívčím sirotčinci, kde 
byl zaměstnán coby hudebník. Spo-
lu se sborem Akordum z pražské 
Uhříněvsi vystoupí bystřický soubor 
Akvarteto, tentokrát výrazně posí-

Vstupné dobrovolné  
 

 

Pěvecký sbor Akordum ve spolupráci s generálním partnerem PŘEDVÝBĚR.CZ, 
městem Žďár nad Sázavou, Římskokatolickou farností Žďár nad Sázavou II a MČ Praha 22 
vás zvou na:  

  
 

JARNÍ 
KONCERT 

 

GLORIA 
RV 589 
D dur 

 

A. Vivaldi 
 

 

 
 

28. 5. 2023 
18:00 
Bazilika Nanebevzetí 
Panny Marie a svatého Mikuláše 
 

Zámek 8/8, Žďár nad Sázavou 

 
Účinkují: 

Pěvecký sbor AKORDUM  
pod vedením Ondřeje Kunovského 

Jana Hozmanová – soprán 
Marie Svobodová – alt 

Akvarteto a hosté 

  

 MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 22 

Generální partner: 

Tento koncert podpořilo formou dotace město Žďár nad Sázavou. 

Koncert: Vivaldiho Gloria ve Žďáře n. S.

len o hráče z Brněnské fi lharmonie či Janáčkova divadla.                           Akordum 

Komořinka s Akvartetem 2023

Spolek Akvarteto připravuje už šes-
tý ročník letního fesƟ valu komorní 
hudby Komořinka s Akvartetem. 
Tento fesƟ val se už tradičně koná 
v kostele sv. Václava v Dolním Čepí 
a letos se uskuteční v druhém čer-
vencovém týdnu od pondělí 10. do 
pátku 14. července 2023. Tématem 
letošního ročníku bude představení 
mladých tváří výrazných hudebních 
talentů, pocházejících převážně 
z naší čásƟ  Vysočiny.

V pondělí 10. 7. fesƟ val otevře 
koncert tria složeného z moravských 
sólistů, houslisty Pavla Fajtla, violis-
ty Karla Plocka a varhaníka MarƟ na 
Jakubíčka. Na programu bude stará 
hudba (G.F. Händel, G.B. Pergolesi, 
H. Purcell, A. Vivaldi).

V úterý 11. 7. si i letos poslechne-
me jazz v podání kapely Srnčí a koči-
čí. Rozhodli jsme se, že si s obměnou 
písní i textů zopakujeme Večer
s Flaškou z Komořinky 2019, kdy se 
jazzová muzika výborně doplňovala 
s vƟ pnými a chytrými fejetony Jana 
Flašky. A možná přijde i kouzel-
ník – pan učitel J. Flaška přijal naše 
pozvání a můžeme se tak těšit na 
kombinaci jazzu a autorského čtení 

z knihy Za každou cenu a jeho dal-
ších, dosud nepublikovaných textů.

Velmi zajímavým večerem bude 
středeční koncert, na kterém nám 
novoměstský klavírista Marek Pe-
ňáz představí svůj projekt klavír-
ního tria Piu Trio. Konzervatoristé 
Marek Peňáz, Štěpánka Plocková 
a MarƟ n Janál si na koncert chys-
tají převážně romanƟ cký repertoár 
(Mendelssohnovo trio d moll, Dvo-
řákovy Dumky a trio č.1 op.8 c moll 
D. Šostakoviče).

FesƟ valový čtvrtek bude patřit 
vokalistům. Sólista Národního di-
vadla v Praze, pan Jan Maria Hájek, 
nám společně se sopranistkou Ka-
rolínou Grebeníčkovou připravují 
komorní Večer písní. Na klavír je 
doprovodí korepeƟ torka Janáčkova 
divadla v Brně paní Jitka Houfová.

FesƟ val bude provázet workshop 
hry ve smyčcovém kvartetu, které-
ho se zúčastní žačky ZUŠ Jana Štursy 
z Nového Města na Moravě. Výsle-
dek řady zkoušek našemu publiku 
představíme na závěrečném, páteč-
ním koncertě.

Všechny koncerty začínají ve 20:00 
a vstupné na ně je dobrovolné.

Šestý ročník fesƟ valu Komořinka 
s Akvartetem v roce 2023 podporu-
je obec Ujčov a města Bystřice n. P. 
a Nové Město n. M. Další informace 
o fesƟ valu a o dalších akcích Akvar-
teta sledujte na www.akvarteto.cz. 

V sobotu 15. 4. 2023 proběhla 
v Městském muzeu Bystřice nad 
Pernštejnem vernisáž obrazů aka-
demického malíře Tomáše Rossí-
ho. Za hojné účasƟ  návštěvníků 
byly představeny obrazy, které 
odrážely současný směr malíře, 

Vernisáž obrazů akademického 
malíře Tomáše Rossího

a ơ m je svět rostlin. Úvodního slo-
va se ujal jeho dlouholetý kamarád 
a spolužák Mgr. Libor Sigmund. 

Obrazy mají návštěvníci možnost 
shlédnout do 4. 6. 2023, a to: 
Po - Pá: 08:00 - 17:00 
So - Ne: 08:00 - 16:00                         -muz-
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Městská knihovna informujeMěstská knihovna informuje

Kontakty na naši knihovnu
Tel.: 566 590 376    Mobil: 723 521 892

E-mail: knihovna@bystricenp.cz         www.knihovna.bystricenp.cz

Pro zpříjemnění jarních dnů nabízíme našim čtenářům malý výběr 
z nově zakoupených knih.

Knihy pro dospělé:
Abel Susanne   S Gretou si nic nezačínej
Beck Jamie   Příslib nás dvou
Burianová Petra   Jihomoravský krajáč
Dvořák Otomar   Zločin štábního strážmistra
Gutjahr Axel   Pěvci na zahradě a v parku
Harnošová Lucie   Alchymie sebelásky
Havlová NicoleƩ e   Pouť k hranicím orientu
Hocek Jan    Centrální stezka
Child Lee    Půlnoční linka
Kutrová Lucie   151 příběhů na Stezce Českem
Mlynářová Marcela   I v blázinci se dá žít
Morillot JulieƩ e   Rudé orchideje ze Šanghaje
Nesměrák MarƟ n   Z kamene a z vápna
Ryan Shari J.   Knihkupkyně z Dachau
Steel Danielle   Štěsơ  v neštěsơ 
Whitaker Helen   Dávám tomu rok

Knihy pro mládež:
Andreae Giles   Žirafy neumí tančit
Gravel Élise   Mája a smraďoch z neznáma
Lánská Miroslava   Zvířátka a loupežníci
Mongredien Sue   Příběhy ze šťastným koncem
Nordqvist Sven   Jak byl Fiškus malý a ztraƟ l se
Radová Libuše   Zahrada plná štěňátek

V úterý 28. března 2023 jsme měli 
možnost strávit velmi příjemný 
podvečer s paní Petrou Buriano-
vou, historicky první vítězkou te-
levizní soutěže „Peče celá země“ a 
také vášnivou sběratelkou starých 
receptů a propagátorkou již téměř 
zapomenutých rukodělných řeme-
sel. Přijela k nám spolu se svým 
manželem Petrem z nedaleké obce 
Nihov, kde společně se svými dětmi 
hospodaří na statku po prarodičích.

„Měla jsem se prý narodit před 100 lety“

V roce 2020 vydala svoji první 
kuchařskou knihu „Cesta z těsta“, 
která se ihned stala nejprodáva-
nější kuchařskou knihou roku. 
V následujícím roce vydala ve spo-
lupráci s Jihomoravským krajem 
další knihu „Jihomoravský krajáč“.

Obě knihy plné receptů našich 
babiček a nádherných fotografi í si 
bylo možné si na závěr besedy od 
autorky zakoupit.

-jc-

Paní Kateřina Chalupníková – bys-
třická rodačka a absolventka JAMU, 
si připravila pro děƟ  předškolního 
věku a jejich rodiče loutkové před-
stavení s názvem O Cukrovém krá-
lovství. Jejím prostřednictvím jsme 

O Cukrovém království
se tak ocitli v říši, kde jsou zdravé 
zoubky pro ostudu. VƟ pné předsta-
vení s písničkami se dětem i mamin-
kám velice líbilo. Akce se konala 5. 
dubna 2023 v oddělení pro mládež.
   -jc-

Každoročně jsou minis-
terstvem školství vyhla-
šovány pro umělecké 
školy soutěžní okruhy, 
do kterých se zapojuje 
mnoho žáků naší ZUŠ. 
Tentokrát se konala sou-
těž pěveckých sborů a 
v komorní hře dechových 
nástrojů a smyčcových 
nástrojů. Krajském kole 
komorní hry smyčcových 
nástrojů v Jihlavě nás reprezentovala 
tato uskupení: ze třídy MgA. Josefa 
Havla, dipl. um. Smyčcové duo Kate-
řina Janečková a Tomáš Janoušek - 2. 
místo a Smyčcové trio Jana Štarhová, 
Denisa NavráƟ lová housle, Milan Vo-
dák, klavír - 2. místo. Milan Vodák ze 
třídy Mgr. Michaely Uhlířové zaujal 
porotu a získal mimořádné ocenění 
za provedení klavírního partu.

Ze třídy Mgr. Lenky Macháčkové 
taktéž 2. místa získala Smyčcová dua 
Helena Loukotová a Eliška Šulcová, 
a Valerie Stela Karafi átová a Pavlína 
Trávníčková. 2. místo získal i Barok-
ní soubor ZUŠ ve složení: Matyáš 
Křenek, Tereza Koutníková, Helena 
Loukotová a Kateřina Skokanová - 
housle, Michael Janoušek - kytara, 
žák MgA. Gabriela Červeňáka. 

Velký úspěch zaznamenaly žes-
ťové komorní soubory. Trumpetové 
duo ze třídy Štěpána Husáka, dipl. 
um. - David Blažek a Lukáš Jarý - 1. 
místo. Š. Husák společně s Antoní-
nem Pokorným, DiS. připravili dvě 
žesťová kvarteta. Mladší žáci - Jan 

Zapojení ZUŠ Bystřice n. P. do 
uměleckých soutěží MŠMT

Filip, Matouš Kolář, Mikoláš Radovan 
Trhlík, Jan Štěpánek a Žesťové kvarte-
to starší žáci - Tadeáš Polách, Claudie 
Komosná, Marek Špatka a Matyáš 
Křenek opět získali 1. místa. Všechna 
tři žesťová uskupení navíc postoupila 
a budou naši školu a město reprezen-
tovat v ústředním kole, které se koná 
21. a 22. 4. 2023 v Liberci. 

Poslední v řadě soutěží bylo Kraj-
ské kolo soutěže ve sborovém zpěvu, 
kde Zlaté pásmo získal Pěvecký sbor 
Pramen, Pěvecký sbor Studánka a 
nejcennější Zlaté pásmo s postupem 
do ústředního kola obdržela Komorní 
Studánka pod vedením Mgr. Kateři-
ny Pospíšilové, PhD. Sbor bude naše 
město reprezentovat 5. 5. 2023 v Li-
tomyšli v ústředním kole.

Není snadné připravovat žáky na 
soutěže, často se tak děje nad rámec 
běžného vyučování a pracovní dobu 
pedagogů, kteří obětavě dávají svůj 
čas ve prospěch děơ  a umění. Rádi 
bychom jim za to poděkovali a postu-
pujícím popřáli mnoho štěsơ  v kolech 
nejvyšších!                             vedení ZUŠ

Smyčcový orchestr Něhoslava Ky-
jovského pod taktovkou Lenky 
Macháčkové měl opět možnost si 
zahrát a užít si neobyčejně pohodo-
vou atmosféru s touto kapelou. Do 
posledního místečka vyprodaný sál 
značil, že nejen my jsme se těšili na 
hudební zážitek. Každá naše spolu-
práce ve všech členech orchestru a 
věřím, že i v kapele, vytváří pospoli-
tou touhu hrát s láskou tak, aby v ka-
ždém srdci diváka něco po koncertu 
zůstalo. Neotřelý originální vƟ p a 
spousta historek Nezmarů obohacu-
je každé vystoupení. I tento večer byl 
mnohý břišní sval 
uveden do křeče 
u spousty diváků. 
Na české hudební 
scéně patří naši 
kolegové, smím-
-li tak říct, mezi 
významné folko-
vé stálice. Avšak 
i přes tento fakt, 
když s nimi hra-
jeme, tak mám 
pocit, že jedeme 
na stejné vlně. 

NEZMAŘI 45 let na scéně a 
Smyčcový orchestr N. Kyjovského 

A vůbec nezáleží na tom, jestli jsme 
nebo nejsme amatérské těleso. Moc 
se těším na další hraní, které v člově-
ku opět zanechá špetku hudebního 
štěsơ , ze kterého může čerpat do 
doby, než se s Nezmary sejdeme zas. 
Jak řekl G. Fischer „Hudba je to nej-
silnější, co lidi spojuje.“ Děkujeme za 
podporu činnosƟ  našeho orchestru 
Městu Bystřice n. P., KD a fi rmám 
MEGA – TEC s. r. o., Wera Werk s.r.o. 
a Sagras a. s. a těšíme se na další 
hudební setkávání s Vámi, milými 
posluchači. 

Slávka Pavelková, housle
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Více informací o fesƟ valu najdete na stránkách: www.concentus-moraviae.cz
Předprodej vstupenek: Bystřice nad Pernštejnem – Kulturní dům, Luční 764 nebo v síƟ  TICKETPORTAL – www.Ɵ cketportal.cz

Město Bystřice n. P. a KD Bystřice n. P. vás zve na koncerty 
XXVIII. Mezinárodního hudebního fesƟ valu Concentus Moraviae 



                                                             BYSTŘICKO ■ KVĚTEN 202314 KULTURA



BYSTŘICKO ■ KVĚTEN 2023 19

Kafe u Osmanyho je originální zá-
bavná talk show populárního mód-
ního návrháře kubánského původu 
Osmanyho Laffi  ty. Tentokrát zaví-
tal 24. 4. 2023 Osmany do Bystřice 
nad Pernštejnem, kde bavil téměř 
vyprodaný sál. Předem slibovaných 
90 minut dlouhý program, který byl 

Osmany Laffi  ta přijel na kafe do 
Bystřice nad Pernštejnem 

plný neuvěřitelných a velmi vƟ pných 
historek ze života Osmanyho Laffi  ty, 
se podařilo překonat o více jak půl 
hodiny  a to celé bez cenzury! Celým 
večerem provázela moderátorka  
Eva Decastelo a o hudební vystou-
pení se postarala zpěvačka Barbora 
MoƩ lová.                   -red-

KULTURA
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18. 2. 2023 SPJ Mödling,
Isabala Sedláková 24. místo, Micha-
la Illeková 62. místo. V družstvech s 
Emou Rubášovou obsadily parádní 
3. místo.
21. - 23. 2. 2023 proběhlo ME kade-
tů a kadetek v estonském Tallinnu.
Náš oddíl reprezentovala Kateřina 
Illeková s trenérem VlasƟ milem Kur-
fürstem. Katka skončila na 53. mís-
tě. V družstvu děvčata společně a 
Barborou Prokešovou, Anabellou 
Roth a Annou Šimkovou skončila 
na 15. místě. Děkujeme za vzornou 
reprezentaci. Akce byla podpořena 
Krajem Vysočina a městem Bystřice 
nad Pernštejnem. 
23.2.2023 WORLD CUP CAIRO  Ma-
rek Totušek 72. místo. V družstvech 
s Alexem Choupenitchem a Janem 
Krejčíkem vybojovali 9. místo
25. - 28. 2. 2023 Mistrovství Evropy 
v šermu v estonském Tallinnu po-
kračovalo soutěžemi juniorek. 
Isabela Sedláková parádní 18. místo, 
Michala Illeková parádní 19. místo. 
V družstvech vybojovala naše děv-
čata společně s Barborou Prokešo-
vou a Emou Rubášovou 14. místo. 
Do top 8 se družstvo nedostalo nej-
těsnější prohrou 44:45 s týmem Tu-
recka. V juniorech nás reprezentoval 
Vojtěch Holemý, skončil na 72. mís-
tě. Družstvo skončilo na 16. místě. 
V týmu byli chlapci Jáchym Hadík, 
Lev Holý a Jakub Vrơ lek. Akce byla 
podpořena Krajem Vysočina a měs-
tem Bystřice nad Pernštejnem. 
25. 2. 2023 Valašský fl eret mladší 
žačky.
Kateřina Bělíková 10. místo a Zuzana 
Císařová 16. místo
4. - 5. 3. 2023 Sokol Brno 1. Vý-
znamná mezinárodní soutěž SOKOL 
CUP U23 EFC.
Dne 4. 3. 2023 v mužích Vojtěch Ho-
lemý 57. místo. V ženách 5. 3. 2023 
Isabela Sedláková 15. místo, Micha-
la Illeková 31. místo, Kateřina Illeko-
vá 40. místo a Barbora Hašková 51. 
místo
11. 3. 2023 Tuláčkův memoriál Ost-
rava, žákovské kategorie.
V děvčatech Kateřina Illeková 1. mís-
to. Zuzana Vetešníková 10. místo. V 
chlapcích obsadil Ladislav Hašek 20. 
místo.  Juniorky: Michala Illeková 1. 
místo, Kateřina Illeková 3. místo a 
Barbora Hašková 9. místo. 
V neděli 12. 3. 2023 šermovala naše 

Šerm TJ Sokol Bystřice n. P.
devčata v kadetské kategorii:
Kateřina Illeková 3. místo a Barbo-
ra Hašková se blýskla parádním 5. 
místem. 
20. 3. 2023 Wroclav, 45th Cha-
llenge WraƟ slavia U 15
Kateřina Illeková 13. místo
2. 4. - 7. 4. 2023 MS v bulharském 
Plovdivu
Kadetky: Kateřina Illeková 98. mís-
to. Juniorky: Isabela Sedláková 51. 
místo, Michala Illeková 76. místo.

V družstvech ve složení Isabela Sed-
láková, Michala Illeková, Barbora 
Prokešová a Annabel Roth 18. místo. 
Junioři: Vojtěch Holemý 166. místo. 
V Družstvech ve složení Vojtěch Ho-
lemý, Lev Holý, Jáchym Hasík a Jakub  
Vrơ lek  36. místo.
Akce byla podpořena Krajem Vyso-
čina a městem Bystřice nad Pern-
štejnem.                          Gratulujeme

Oddíl šermu je připraven přijmout 
nové zájemce o tento krásný sport.
Trénujeme pondělí, středa 16:00 - 
18:00 a pátek 17:00 - 19:00 v Areálu 
sportu a kultury v Bystřici n. P.      -vk-

Dne 15. 4. 2023 se opět v kulturním 
domě rozezněla taneční hudba. Již 
po jedenácté se tam konaly taneční 
závody Bystřický KosƟ třas organizo-
vané taneční skupinou Dance Style 
Bystřice n. P. Prostory kulturního 
domu se od rána plnily tanečníky z 
celé republiky všech věkových kate-
gorií. Od roztomilých předškoláčků 
po zkušené seniory. Profesionální 
porota ve složení Mgr. Pavla Jakub-
cová, Eliška Koutníková, Jan Šnajder, 
Petr a Jakub Brhelovi měla nelehký 
úkol, aby všechny ty skvělé taneční-
ky ohodnoƟ la. 

Soutěžilo se ve 22 kategoriích 
napříč různými styly a na tanečním 
parketu se vystřídalo více než Ɵ síc 

Bystřický KOSTITŘAS 2023

tanečníků s krásnými sedmdesá-
Ɵ  pěƟ  choreografi emi. Nejlepší tři 
choreografi e v každé kategorii byly 
odměněny diplomem, pohárem a 
jako každý rok i originálními medai-
lemi, které byly vyrobeny speciálně 
pro tuto soutěž. Vítěz každé katego-
rie získal navíc také dort s názvem 
tanečních závodů. Závody proběhly 
naprosto bez komplikací a v té nej-
lepší náladě a závodní atmosféře. 
Kulturní dům doslova hřměl nejen 
hudbou, ale i smíchem, výskáním a 
potleskem.

I naše taneční skupina zazname-
nala v kategorii street dance úspěch. 
Zlato si vytančili naši předškoláci s 
choreografi í Koťátka, děƟ  s choreo-
grafi í Never goin brok a i nejzkuše-
nější naše tanečnice s choreografi í 
Wake up, we are alive!. Stříbro si 
odnesli junioři s choreografi í Green 
revenge. Na čtvrtém místě se umís-
Ɵ laděvčata s choreografi í Second 
chance. Blahopřeji a děkuji za vzor-
nou reprezentaci města a naší ta-
neční skupiny.

Důležitým faktorem tanečních 
závodů je právě hudba, o kterou se 
opět skvěle postaral pan FranƟ šek 
Macháček. A za to mu děkujeme. 
Dále je nutno poděkovat Ing. Tomáši 
Krejčímu za věcné a vƟ pné modero-
vání celé akce a za bezchybné sčítání 
výsledků můžeme být vděční Radi-
mu Zemanovi. Velké poděkování pa-
tří i všem dobrovolníkům, rodičům 
a příznivcům naši taneční skupiny. 
Samozřejmě to největší poděkování 
patří Mgr. Miroslavu Novákovi, paní 
Petře Novákové, všem našim spon-
zorům a partnerům za to, že se naše 
oblíbené taneční závody mohly opět 
uskutečnit. Vám všem ještě jednou 
moc a moc děkuji. 

Také chci poděkovat všem ta-
nečníkům, ale také divákům, kteří 
se našeho Bystřického KosƟ třasu 
účastnili a již nyní se těšíme na náš 
dvanáctý KosƟ třas, který se usku-
teční 13. 4. 2024.

Za Dance Style Bystřice n. P., z.s.,
Petra Nováková ml.
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Všichni se těšíme na jaro. A proto-
že je jaro zvyklé hýřit barvami, tak 
jsme v MŠ Čtyřlístek jeho příchod 
oslavovali každý den jinou barvou 
v „Barevném týdnu“, který se konal 
20. – 24. března 2023.

Rodiče nám velmi ochot-
ně pomohli s realizací tohoto 
projektu a přivedli své děƟ  do 
MŠ v oblečení určené barvy.

První jarní den se nesl ve 
žluté (sluníčkové) barvě, kdy 
jsme společně přivolávali 
jaro zvykem „Vynášení Mo-
rany“. Počasí nám přálo, a 
tak jsme se všichni vydali v 
průvodu k řece Bystřičce, do 
které jsme slaměnou Mora-
nu vhodili. Morana odplavala 
po vodě a my jsme jí na cestu 
zazpívali jarní písničky.

Další jarní dny jsme se ob-
lékli do barvy modré, zelené, 
červené a konečně v pátek to 
v naší školce hrálo barvami 
všemi. 

Barevný týden
Těšíme se, že v tomto radostném 
duchu prožijeme s dětmi celé jaro.

Přejeme všem krásné jarní dny. 
DěƟ  a zaměstnanci

 MŠ Čtyřlístek

První paprsky jar-
ního sluníčka nás 
přivedly nejen 
k lepší náladě, ale 
i k rozveselení naší 
školky jarní výzdo-
bou. 

Pěkné počasí 
navíc úplně vybízí 
k tomu, abychom 
se na všechny ko-
lem nás usmívali. 
Věříme, že tento 
úsměv na tváři 
vykouzlí naše jar-
ní výzdoba všem, 
kteří půjdou okolo.

KRÁSNÝ KONEC ZIMY A JEŠTĚ 
KRÁSNĚJŠÍ ZAČÁTEK JARA

Protože se na jaře příroda probouzí k životu, jaro je jakýmsi symbolem 
nového začátku...                                                                                  MŠ ČTYŘLÍSTEK

Bystřice nad Pernštejnem

Dům dětí a mládeže Bystřice nad Pernštejnem a Karlův Dvůr Bratrušín 

pořádají 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY U KONÍ 
Termíny: 10.-14.7.2023 

  24.-28.7.2023 

  7.-11.8.2023 

Cena: 4000 Kč 

Program: Péče o koně, ježdění na koních 

www.ddmbystrice.webnode.cz   

www.karluv-dvur.cz 

www.ddmbystrice.webnode.cz

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
2023

I. turnus  10. – 14.7.   – výtvarný    1.500 Kč      
     (max. 10 děơ )      
  – všeobecný    1.000 Kč
II. turnus   17. – 21.7.  – keramický    1.500 Kč     
     (max. 10 děơ )          
  – tanečně pohybový 1.000 Kč
     (ve spolupráci s DANCE STYLE BYNP)
  - všeobecný 1. 000 Kč
III. turnus  24. – 28.7.  – všeobecný    1.000 Kč
IV. turnus  31. 7. – 4.8. – všeobecný    1.000 Kč
 V. turnus    7. – 11.8.   – všeobecný    1.000 Kč
VI. turnus  14. – 18.8.  – modelářský    1.000 Kč
     (max. 10 děơ , od 9Ɵ  let)
  – všeobecný    1.000 Kč
VII. turnus  21. – 25.8.   – počítačový    1.000 Kč 
  – všeobecný    1.000 Kč

Přihlášky a bližší informace získáte v kanceláři DDM nebo 
na telefonu: 606 169 117, e-mail: ddmbynp@seznam.cz

Dům děơ  a mládeže Bystřice n. P.
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Rok utekl jako voda a my se mohli 
opět účastnit dlouho očekávané a 
oblíbené akce Noc s Andersenem, 
která se konala z pátku 31. března 
2023 na sobotu 1. dubna 2023. Ten-
to rok to byla pro nás již desátá noc 
a účast byla opravdu hojná. Ve škole 
nocovalo 197 děơ  a 20 dospělých. 
A na jaká témata byla letošní Noc s 
Andersenem zaměřena?

Témat bylo hned několik: 100. vý-
ročí Heleny Zmatlíkové nebo Daisy 
Mrázkové, 180 let od vzniku Ande-
rsenovy pohádky Ošklivé káčátko, 
90 let Ferdy Mravence, nebo 100. 
výročí založení The Walt Disney 
Studios. Každá třída si mohla zvolit 
téma, které se jí líbilo nejvíce. DěƟ  
se dozvěděly spoustu nových věcí, ať 
už to bylo o autorovi nebo o jeho dí-
lech. Dále si přečetly krátkou ukázku z 

Celý březen se na ZŠ Nádražní 615 
nesl v duchu setkávání, kreaƟ vních 
dílniček, spolupráce a ukázek nej-
modernějších pomůcek ve výuce. 
Vše začalo 3. 3. 2023, kdy se usku-
tečnil fl orbalový turnaj žáků 5. roč-
níku. Pozvání přijalo pět okolních 
málotřídních škol a mezi jednotlivý-
mi zápasy týmů na ně čekalo nejen 
výborné občerstvení, ale i ukázky 
polytechnické dílny, práce se dře-
vem a nástroji, také návštěva che-
mickopřírodopisné laboratoře a 
výuka informaƟ ky v praxi s využiơ m 
roboƟ ckých hraček. 

21. 3. 2023 se uskutečnilo odpo-
lední tvoření pro budoucí prvňáčky 
a jejich rodiče. DěƟ  si vyrobily před-
mět z keramické hlíny, papírové škol-
ní aktovky, do kterých si daly kromě 
malé svačinky i další výrobky, vese-
lou housenku, hravého korálkového 
hada a klíčenku s vlastním jménem.

30. 3. 2023 bylo vše završeno ve-
likonočními dílničkami pro druži-
nové děƟ  s rodiči. I toto odpoledne 
se vskutku vydařilo, děƟ  si s sebou 
domů hrdě odnášely vlastnoručně 
vyrobené velikonoční ozdoby. 

Děkuji ơ mto všem pedagogickým 
pracovníkům, kteří ve svém volném 
čase připravili a realizovali tyto skvě-
lé akƟ vity, dále také všem rodičům, 
kteří přišli a umožnili tak dětem pro-
žít radost z tvorby. 

Dita Kabelková, zástupce ředitele
ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

Noc s Andersenem
jeho díla a následně vyplnily nějakou 
křížovku, skládačku, nebo kvíz. Po 
čtenářské dílně následovala večeře, 
kterou každý řešil trošku jinak. Někdo 
si objednal pizzu, jiní měli občerstvení 
z domu, někdo si večeři uvařil sám v 
naší školní kuchyňce. Komu se neza-
mlouvala žádná z těchto možnosơ , 
hladem samozřejmě neumřel. Naše 
hodné paní kuchařky pro děƟ  připra-
vily řízky s chlebem a okurkou. Když 
byly děƟ  posilněny vydatnou večeří, 
vyrazily na detekƟ vní hru, kterou pro 
ně připravil pan učitel Kůra. Tento-
krát se vydaly po stopě neznámého 
vraha, který zabíjel slavné herce ze 
známých fi lmů. DěƟ  musely sbírat 
různé indicie a lušƟ t záhadné skládač-

ky a hlavolamy, aby nakonec odhalily, 
že vrahem nebyl nikdo jiný než Pes 
baskervillský. Dále byl na programu 
pohyb. Nejdříve si pro děƟ  připravila 
cvičení paní učitelka Servítová, která 
děƟ  rozhýbala aerobikem a zumbou. 
Druhého cvičení se chopily odvážné 
žačky ze třídy 8.A, se kterými si děƟ  
vyzkoušely volný taneční styl. Pokud 
si děƟ  chtěly chvilku odpočinout, 
mohly využít fotokoutek, který byl 
připravený v malé tělocvičně. Zde se 
mohly setkat s kulisami Mickey Mou-
se, Minnie a se spoustou doplňků. 
Stezky odvahy se tradičně chopily 
deváté ročníky a musím říct, že letos 
byla opravdu strašidelná. Meziơ m, co 
probíhala stezka odvahy, v tělocvičně 

už byla v plném proudu diskotéka 
pod vedením pana učitele Ostrého. 
Dlouhou chvíli v tělocvičně ještě obo-
haƟ la paní učitelka Solařová, která se 
postarala o velké množství her a růz-
ných soutěží. Celý večer jsme završili 
o půlnoci společnou písní Hodina du-
chů a vydali jsme se do říše snů.

Velké poděkování patří třídním 
i netřídním učitelům, kteří se podíleli 
na organizaci akce, také vedení ško-
ly, které dětem umožnilo zažít tento 
skvělý zážitek a rodičům za podporu. 
V neposlední řadě děkujeme školní jí-
delně Primirest za výbornou večeři a 
žákům devátých ročníků, kteří se tak 
krásně zhosƟ li stezky odvahy.

Asistentka pedagoga 
Tracy Balievová

ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

Ve víru dění 
a spolupráce

Pozvání do 
NADOSAHUPátek 14. 4. 2023 

byl pro většinu lidí 
běžný dešƟ vý den. 
Kdo nemusel, ani 

nevycházel z domovů do promáče-
ných ulic. Pro 59 předškoláků a jejich 
rodičů z Bystřice a okolí byl právě 
tento pošmourný den významný. U 
nás ve škole se toƟ ž konal zápis děơ  
do prvních tříd. Akce, na kterou se 
většina budoucích prvňáčků těšila 
a zároveň se i trošku bála. Rodiče 
se též obávali, aby to jejich ratoles-
Ɵ  zvládly a my, zaměstnanci školy, 
jsme se na tento den pečlivě připravi-
li. Vždycky se snažíme, aby si děƟ  tuto 
významnou událost navždy vryly do 
paměƟ  v tom nejlepším slova smyslu.

A jak tedy takový zápis v naší škole 
probíhal? Zapisovali jsme ve dvou a 
odpoledne ve třech třídách prvního 
stupně. Protože se přede dveřmi 

Zápis do 1. tříd na ZŠ TGM 
někdy sešlo více děơ  a bylo nutné 
chvíli počkat, byly na chodbě při-
pravené různé akƟ vity, aby se nikdo 
nenudil. Kromě stolečků s časopisy a 
omalovánkami zde stála také velká 
pojízdná obrazovka, na které běžely 
dětské fi lmy. Občerstvit se všichni 
mohli teplým čajem z várnice. Ve 
třídách se meziơ m pilně pracovalo. 
Zaơ mco jedna paní učitelka vypiso-
vala s rodiči povinnou dokumentaci, 
druhá paní učitelka nebo pan učitel 
se věnovali budoucímu prvňáčkovi. 
Povídali si s ním, zpívali, kreslili, há-
zeli velkou kostkou nebo podle ob-
rázků hádali pohádky. Kdo si troufal, 
mohl rozřadit a pojmenovat barvy, 
tvary, čísla i písmena. Každé dítě si 
zde zkrátka našlo něco, co se mu 
krásně dařilo. Za odměnu si každý 
mohl odnést dárek, který mu při-
pravili jeho starší spolužáci z prvního 
stupně a také krásné obrázkové des-
ky na sešity. 

Po zapsání v 1. patře se rodiče 
s dětmi přesunuli do přízemí, kde 
se soutěžilo – tedy děƟ  za pomoci 
našich žáků pátých tříd soutěžily v 
různých akƟ vitách zaměřených na 
celkovou obratnost a rodiče je me-
ziơ m sƟ hli zapsat do školní družiny. 

Věříme, že si všichni tento den 
užili a těšíme se, až k nám naši noví 
budoucí spolužáci dorazí v květnu 
do studia předškoláků „Pastelka“.

Z. Šilhánová,
 ZŠ TGM 

Rádi jsme přijali pozvání do nízkopra-
hového zařízení Nadosah, které je 
určené pro děƟ  a mládež od 10 do 20 
let. Ti mohou zařízení navšơ vit, když 
si neví rady, jak řešit vztahy se spolu-
žáky, neví, co dělat ve volném čase 
nebo řeší problémy s návykovými 
látkami aj. 

A právě naši žáci 5. - 7. ročníků 
měli možnost si klub prohlédnout 
a dozvědět se spoustu informací o 
fungování tohoto zařízení. Dětem 
byla představena činnost klubu, měly 
možnost si vyzkoušet místní hernu a 
prostřednictvím zvláštních brýlí zažít, 
jak na tělo působí alkohol nebo halu-
cinogenní látky. Povídání i zážitky byly 
opravdu zajímavé, využili jsme tedy 
nabídku další spolupráce. Pracovnice 
zařízení pro žáky druhého stupně při-
praví besedy, tentokrát s temaƟ kou 
návykových látek. Děkujeme paní 
Renatě Pokorné, která nám připravila 
velmi zajímavý program, a těšíme se 
na další setkání.               V. MarƟ ncová, 

          R. Tomková, ZŠ TGM
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Dne 2. 2. 2023 se uskutečnil školní 
veletrh vzdělávání a 18 našich absol-
ventů a absolventka z daleké Anglie 
online se podělili o své zkušenosƟ  se 
studiem na vysokých školách. 

Naši maturanƟ  a studenƟ  3. A, sep-
Ɵ my si mohli popovídat o strastech i 
radostech vysokoškoláků bez obav a 
často se svými kamarády.

V následujícím týdnu proběhla 
beseda s absolventkou Slavěnou Pa-
velkovou, která nás provedla životem 
medika Lékařské fakulty UK v Hradci 
Králové. Seznámila nás s úskalími, ale 

Gaudeamus GyBnP

i příjemnými stránkami tohoto stu-
dia. Během své prezentace upoutala 
pozornost většiny posluchačů.

Nabídka vysokých škol, fakult a 
jejich oborů byla pestrá, všem zúčast-
něným absolventům moc děkujeme 
za jejich čas a předávání informací. 
Velmi rádi je vidíme a upřímně nás 
těší jejich profesní i životní úspěchy, 
které mnohdy nebyly snadno dosa-
žitelné a vedly přes celou řadu pře-
kážek. Jsme na ně velmi hrdí, že se 
nevzdávají.

kariérový poradce, gymnázium

Po úspěšném předvá-
nočním týdnu lidských 

práv jsme se tentokrát na gymnáziu 
rozhodli dát v týdnu od 20. do 24. 
března prostor přírodním vědám. 
Hlavním smyslem tohoto týdne 
bylo umožnit žákům propojení te-
orie s praxí. Mnohdy teoreƟ cká vý-
uka se proměnila v názorné ukázky, 
pokusy a analýzy všeho druhu. Vy-
učující přírodovědných předmětů si 
připravili opravdu zajímavé akƟ vity 
a oslovili renomované odborníky z 
praxe, kteří měli nejen co říct, ale 
především co ukázat z praxe svých 
oborů. V rámci týdne se jednalo 
skutečně o široké spektrum metod, 
od badatelské výuky v terénu, kdy 
si žáci sekundy připomněli meziná-
rodní den lesů, až po vyšetřování 
ztráty mikrovlnné trouby, kde se 
starší žáci proměnili ve vyšetřo-
vatele a použili metody policejní 
práce, aby se dozvěděli informace 
o skutečném pachateli. V hodině 
zeměpisu byl použit geocaching, 
v chemii zase vrstevnická výuka, 
kdy seminaristé z chemie předvedli 
několik „zázračných“ pokusů a uka-
zovali mladším žákům barvící se ka-
paliny nebo „kouzla s plamenem“. 
Maturanty určitě musela uchváƟ t 
virtuální prohlídka JE Temelín nebo 
přednáška ředitele GEAM Dolní Ro-
žínka pana Mgr. FranƟ ška Tomana, 
Ph.D. o těžbě lithia, zlata a manganu 
v ČR. Žáci sexty absolvovali blokový 
program VUT Praha na téma tech-
nologická gramotnost, v němž byli 
seznámeni s klady a zápory obnovi-
telných zdrojů energie a s vývojem 
v oblasƟ  pohonu automobilů. Velmi 
podnětná byla přednáška s názvem 

Týden vědy na gymnáziu
Naděje pro život v 450 ml o dárcov-
ství krve vedená pracovníkem FN 
Brno Bohunice MUDr. Nikolou Cí-
chovou. Na závěr přednášky si dob-
rovolníci mohli nechat zjisƟ t hladinu 
hemoglobinu nebo krevní skupinu 
a byli nepřímo vyzváni k dárcovství 
krve. Žáci tercie a kvarty absolvovali 
program v KD Bystřice „Hluboko 
pod nulou“. V hodinách biologie žáci 
poznávali rostliny, v hodinách IVT se 
zase seznámili s vynálezy Leonarda 
da Vinciho. Při organizaci akƟ vit 
pro žáky patří velký dík také našim 
nejstarším žákům, maturantům. Za 
zmínku stojí matrice na výrobu ka-
ret pro nevidomé vyƟ štěná na 3D 
Ɵ skárně. Touto cestou bych rád po-
děkoval nejenom kolegům, ale i žá-
kům za projevený zájem. Věřím, že v 
nejbližší době dáme prostor dalším 
vědním disciplínám nebo nějakému 
společnému tématu v takto tema-
Ɵ cky orientovaném týdnu.             

Libor Veselý,
projektový manažer

V letošním roce bystřická střední od-
borná škola slaví významná jubilea. 
Před 120 lety v Bystřici n. P. začalo 
fungovat zemědělské vzdělávání. 
Tehdejší zimní hospodářská škola po-
ložila základ více než stoleté tradice 
zemědělského školství v tomto re-
gionu. Samotná podoba střední od-
borné školy se datuje do roku 1952, a 
proto v letošním roce společně slaví-
me 70 let středního školství v našem 
městě.

Rádi bychom Vás k nám pozvali užít 
si oslavy těchto výročí. V pátek 16. 6. 
2023 jsme k tomu připravili bohatý 
doprovodný program. Brány školy 

Jubilejní rok 2023 ve VOŠ a SOŠ 
Bystřice nad Pernštejnem 

se v podobě dne otevřených dveří 
otevřou již v 8:00. Po celý den pro 
Vás budou dostupné všechny pro-
story školy, dílen a Domova mládeže. 
V parku školy bude výstava hospo-
dářských zvířat, projížďky na koních, 
budou připraveny soutěže a atrak-
ce pro děƟ . Budete mít možnost se 
projet traktorem s instruktorem au-
toškoly, budou Vám k dispozici naše 
Kaipany. V zahradě školy bude připra-
veno k zakoupení občerstvení včetně 
posezení v krytých prostorách. 

Slavnostní zahájení za přítomnosƟ  
zajímavých hostů proběhne na zre-
konstruované terase školy v 10:00 a 

tamtéž ve 14:00 připravujeme slav-
nostní vyřazení učňů a maturantů. 

Pomyslným zlatým hřebem oslav 
bude večerní koncert legendární 
skupiny ARGEMA, která vystoupí v 
18:00. Následovat bude večerní „gar-

Vyšší odborná škola

den párty“ s hudební skupinou PI-
KARDI. Vstup do areálu školy včetně 
koncertů bude zdarma.

Všichni jste srdečně zváni v pá-
tek 16. 6. 2023 užít si pohodový den 
s VOŠ a SOŠ Bystřice . P.!                       -tk-
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V sobotu 1. dubna 2023 se v naší obci 
uskutečnila řízená ochutnávka vín, 
kterou pro naše občany obstaralo 
vinařství Přítluky. Toto malé vinařství 
se nachází ve stejnojmenné obci leží-
cí poblíž Novomlýnských nádrží mezi 
známými vinařskými obcemi Rakvice 
a Zaječí. 

Užili jsme si dobrého vína včetně 
osmi ochutnávkových vzorků a velmi 
zajímavého povídání vinařů o výrobě 
vína, jednotlivých odrůdách, jeho his-
torii i budoucnosƟ . Nemálo legrace 
jsme zažili při doprovodném kvízu, 
který prověřil naše znalosƟ  o víně 
a vinici, včetně poznávání jednotli-
vých druhů vín. Soutěžní duch všech 
účastníků vyvrcholil vyřazovací sou-

Aprílová ochutnávka vín 
ve Ždánicích

těží jednotlivých týmů při sání koštý-
řem ze „sudu.“ Tým, který nakonec 
vyhrál, si odnesl lahve dobrého vína 
z jižní Moravy, jak jinak.

Celou akci provázela výborná ná-
lada všech zúčastněných. Druhý den 
i přes spoustu vypitého vína, světe 
div se, téměř nikoho nebolela hlava! 
Budeme se snažit, aby tento nultý 
ročník nezůstal bez pokračování 
v příšơ m roce.  

Závěrem bychom se s Vámi chtěli 
podělit o jedno vinařské moudro, 
které nám bylo prozrazeno:

„OpƟ mální denní dávkou vína pro 
pár je jedna lahev, a to za předpokla-
du, že jeden z nich nepije.“

Josef Vícha

VYHLAŠUJE KONKURSNÍ ŘÍZENÍ
v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělá-
vání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláš-

kou č. 54/2005 Sb. o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, ve znění pozdějších předpisů

na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele 
Základní škola Proseơ n a Mateřská škola Proseơ n, okres 

Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace,
se sídlem Proseơ n 70, 592 64 Proseơ n

Proseơ n
Proseơ n 34, 592 64 Proseơ n

RADA OBCE

Předpoklady:
• odborná kvalifi kace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 

písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změ-
ně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pedagogických pracovnících“), 

• plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) a bezúhonnost
• zdravotní způsobilost k výkonu daného vedoucího pracovního místa 

ředitelky/ředitele
• délka praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosƟ  nebo v 

činnosƟ , pro kterou jsou potřebné znalosƟ  stejného nebo obdobného 
zaměření, nebo v řídící činnosƟ  nebo v činnosƟ  ve výzkumu a vývoji v 
souladu s § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících, tj. 4 roky.

Požadavky:
• organizační a řídící schopnosƟ ,
• znalost školských předpisů a problemaƟ ky řízení daného druhu a typu 

školy,
• znalosƟ  v oblasƟ  trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepč-

ní práce v oblasƟ  školství, výchovy a vzdělávání.
Písemně zašlete: 
• přihlášku (uveďte kontaktní adresu, telefon, e-mail, případ. datovou 

schránku), 
• úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, pří-

padně úředně ověřenou kopii jiného dokladu o úspěšném ukončení 
studia dokládající získání odborné kvalifi kace pro daný druh školy (např. 
diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, vysvědčení o ab-
solutoriu, maturitní vysvědčení atd.), 

• výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
• originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosƟ  k výkonu činnosƟ  

ředitelky/ředitele (ne starší 3 měsíců), 
• strukturovaný profesní životopis, 
• doklad o splnění praxe dle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracov-

nících, ze kterého je patrný druh práce a jeho přesné časové vymezení 
(např. přehled praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem),

• pedagogickou koncepci rozvoje a řízení školy, 
• čestné prohlášení o plné svéprávnosƟ  

Přihlášku s požadovanými doklady doručte osobně nebo poštou nej-
později do 9. 5. 2023 do 12:00 hodin (rozhodující je datum a čas doruče-
ní) na adresu: Proseơ n 34, 592 64 Proseơ n
Obálku označte slovy: Konkurs MŠ/ZŠ/PROSETÍN – NEOTVÍRAT!
Přihlášku, životopis, koncepci a čestné prohlášení vlastnoručně pode-
pište a uveďte datum.
Ředitelka/ředitel školy bude jmenována/jmenován na dobu neurčitou s 
předpokládaným nástupem od 1. 9. 2023

Upozornění: Přihláška doručená po termínu a přihláška, která nebude 
splňovat požadavky týkající se výše uvedených předpokladů a obsaho-
vých náležitosơ  přihlášky včetně jejích příloh, bude uchazeči vrácena 
bez dalšího projednání. 
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JARNÍ KURZY PLAVÁNÍ

www.plavacek-deti.cz/kurzy/bystrice-nad-pernstejnem/

Kr ravidelný

Dne 22. dubna slaví svátek naše 
planeta – je Den Země. A protože 
nám záleží na tom, v jakém světě 
budeme žít, chceme planetě Zemi 
pomáhat. Třídíme odpad, šetříme 
vodou i elektřinou, poznáváme 
přírodu, sázíme semínka divokých 
stromů.

Jako v minulých letech, tak 
i letos jsme se zapojili do projektu 
Čistá Vysočina a posbírali jsme od-
padky kolem silnic ve svém okolí.

Taky jsme si zjisƟ li, za jak dlouho 
se jednotlivé druhy odpadu v příro-
dě rozloží.

DěƟ  ze školy v Proseơ ně chtějí žít 
v čistém světě

Jen pro příklad – co děƟ  nejvíce 
překvapilo:

Žvýkačka – 50 let, nedopalek ciga-
rety – 15 let, PET láhev – 450 let, 
polystyren – nikdy, ale nejvíce je 
šokovalo, že rozklad dětské pa-
pírové pleny trvá neuvěřitelných 
250 let.

Jsem ráda, že z těchto děơ  vy-
rostou dospělí, kteří budou přátel-
šơ  k přírodě a budou se o svůj svět 
dobře starat.

Hlaváčková Blanka,
vychovatelka ŠD

V rámci celorepublikové úklidové 
akce Ukliďme Česko (více na www.
uklidmecesko.cz) zorganizoval Sbor 
dobrovolných hasičů Chlébské prv-
ní dubnovou sobotu obecně pro-
spěšnou činnost, během níž 36 
dobrovolníků (z toho 9 děơ ) čisƟ lo 
údolí Chlébského potoka, vybrané 
turisƟ cké trasy a všechny příjezdo-
vé komunikace do obce od nepo-
řádku a komunálního odpadu. Za 
oběť snažení padla i jedna černá 
skládka. 

SDH CHLÉBSKÉ UKLÍZÍ 
S ,,UKLIĎME ČESKO“

Organizátoři by touto cestou 
rádi poděkovali dětem, akƟ vním 
členům, místním obyvatelům i zú-
častněným chatařům za pocƟ vý 
úklid, během něhož se nasbíralo 
více než 500 kg věcí, které nepatří 
do přírody. 

Po ukončení akce se všichni se-
šli v hasičské klubovně, kde bylo 
připraveno občerstvení. Společně 
se dohodli, že budou v podobných 
akcích pokračovat…           Jiří Jindra

15. dubna 2023 se v Jihlavě usku-
tečnilo krajské kolo Celostátní 
přehlídky dětských folklórních sou-
borů. Soubor Borověnka ze Štěpá-
nova nad Svratkou se na přehlídku 
přihlásil se dvěma pásmy. 

Mladší děƟ  předvedly pásmo 
Řehořská koleda. Jedná se o dnes 
již dávno zapomenutý zvyk, kdy 
žáci převlečení za vojáky společně 
s učitelem obcházeli vesnici a kole-
dovali odměnu pro učitele. Prapů-
vod tohoto zvyku však sahá až do 
dávné historie. Původně se jednalo 
o lákání žáků do škol. Borověnka 
má zpracování tohoto zvyku dlou-
hodobě ve svém repertoáru, což 
je naprosto výjimečné. Zpracování 
zvyku vychází důsledně z historic-
kých pramenů.

Starší děƟ  si na přehlídku připra-
vily pásmo U muziky. Toto pásmo 

zpracovává místní pověst o muzi-
kantu Šikulovi z Bratrušína, tak jak ji 
ve své knize zachyƟ l Bohuslav Per-
nica. Pověst pojednává o cestě mu-
zikantů, kteří hráli u Mitrovských, 
do Vídně.

DěƟ  obě pásma předvedly s nad-

šením a velkým nasazením. Porota 
ocenila jejich zpěv, tanec i mluvený 
projev, velmi kladně byla hodnoce-
na i muzika souboru.

A jak to dopadlo? 
Matyáš Křenek obdržel ocenění za 
všestranný umělecký výkon v roli 

muzikanta Šikuly.
Pásmo U muziky získalo „druhé 

místo“, tedy doporučení progra-
mové radě celostátní přehlídky do 
širšího výběru a na další vrcholné 
akce oboru.

Pásmo Řehořská koleda zvítězilo 
a postoupili jsme tak potřeơ  v řadě 
do celostátního kola přehlídky, kte-
ré se uskuteční 10. června 2023 
opět v Jihlavě. Děkujeme všem, kte-
ří k našemu úspěchu přispěli. 

Bohumila Blechová

BOROVĚNKA SLAVÍ ÚSPĚCH
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VZPOMÍNKY

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 13. května 2023
by oslavil 90. narozeniny

pan Miloslav TOMAN
z Pivonic.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA, VZPOMÍNKY

Narození

JubilanƟ 
Úmrơ 

Dne 29. května 2023 uplyne 5 let,
kdy nás nečekaně opusƟ l milovaný

manžel, taơ nek a dědeček
pan Václav STÁREK

Navždy s láskou vzpomínají milující manželka 
Marie, dcera Lenka, Marie, vnoučata a Lojzík. 

Vzpomínky zůstanou.

Dne 9. března 2023 uplynulo 6 let
 od jeho úmrơ .

Za Ɵ chou vzpomínku všem, 
kdo jste ho znali a měli rádi, děkujeme.

S láskou vzpomíná rodina.

V pátek dne 5. května 2023
si připomeneme 2. smutné výročí

úmrơ  naší milované manželky, 
maminky a babičky

paní Irenky HŘEBÍČKOVÉ

S láskou a úctou stále vzpomínají manžel Miroslav 
a dcery Petra a Ingrid s rodinami. Kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte spolu s námi.

S
a

Měl jsem Vás rád a chtěl jsem žít, přišla nemoc 
a já musel odejít. Dotlouklo srdce, umlkl hlas, 

tak rád měl život a nás. 
Dne 13. května 2023 uplynou dva roky ode dne, 

kdy nás navždy opusƟ l náš milovaný manžel, 
taơ nek, dědeček, bratr, švagr, strýc a kamarád

pan Jaroslav VETEŠNÍK z Olešné.

Stále vzpomínají manželka, 
synové s rodinami a sestra s rodinou. 

D

Dne 26. května 2023 uplynou
 již 2 roky, kdy nás opusƟ la 
naše milovaná maminka, 

paní Libuše MARKOVÁ
z Bystřice nad Pernštejnem.

Za Ɵ chou vzpomínku všem, kdo jste ji znali 
a měli rádi, děkují dcery Liba a Jarka 

a syn Jiří s rodinami.

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je nám čas, 
jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas. 

Dne 16. května 2023 
uplyne 10 let od úmrơ 

milovaného syna, bratra, vnuka a kamaráda
Patrika TRENTINA

z Bystřice nad Pernštejnem.

S láskou vzpomíná zarmoucená rodina.

J

Natálie Urbanová  18.1.

29.4.2023 Marie Mitášová
    Marek Ondra

Sňatky

KVĚTEN  2023
Anna Brodecká  93 let
Marie Krejčí  92 let
Danuše Ambrožová 90 let
Julie Hudcová  85 let

Ing. Vladimír Vágner 85 let
Miroslav Kučera  80 let
Pavel Dvořák  75 let
Anna Mlynářová  75 let
VlasƟ mil Pohanka  75 let
Jan Polák  75 let
Jana Kašparová  70 let
Ivana Šimáčková  70 let
Jiřina Vlastníková  70 let

  9.3. Vladimír Koláček 65 let
10.3. Josef Jukl 80 let
15.3. FranƟ šek Prosecký 62 let
19.3. Zdeněk Bělík 69 let

Dne 20. května 2023 uplyne 24 let
od úmrơ  mého milovaného

manžela, taơ nka, dědečka, pradědečka
pana Bohumila ZEMANA

S láskou vzpomíná manželka, 
děƟ  s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

Dne 21. května 2023 
uplyne 35 let od úmrơ 

pana Jaromíra MADĚRY

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
Vzpomíná manželka, dcera a 

synové s rodinami. 

Dne 15. května 2023 tomu bude již 5 let, 
co nás navždy opusƟ l nás milovaný

manžel, taơ nek, dědeček, pradědeček
pan Jan KUNC

z Divišova.
S neuƟ chající láskou vzpomínáme každičký den. 

Manželka Marie, dcery Ludmila a Jana,
vnoučata Klára, Matěj, Lenka a Lucie 

a pravnoučata.

Dne 29. května 2023
 uplynou 4 roky od úmrơ  

paní Stanislavy MUSILOVÉ

S láskou vzpomíná 
manžel a synové s rodinou. 

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.
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Jsme velmi rádi, že EU prostřed-
nictvím MPSV a programu OPZ+ 
podpořila projekt MAS Zubří země 
„Podpora komunitního života na 
území MAS Zubří země v období 
2023 - 2026“. Díky intenzivní přípravě 
s partnery v průběhu celého března 
jsme mohli od 1. 4. 2023 zahájit rea-
lizaci projektu a konání jednotlivých 
akƟ vit. Jedná se o tříletý projekt, kte-
rý potrvá do 31. 3. 2026. Výše dotace 
činí 8.205.960 Kč.

Kvůli administraƟ vní zátěži pro 
řídící orgán OPZ+ již nebudou v pro-
gramovém období 2021 - 2027 míst-

MASka od dubna zahájila 
nový projekt OPZ+

ní akční skupiny vyhlašovat výzvy v 
programu OPZ+ a rozdělovat dotaci 
přímo žadatelům z území jako to bylo 
v programovém období 2014 - 2020, 
kdy MAS Zubří země podpořila 9 pro-
jektů z území a bylo rozděleno více 
než 13,2 mil. Kč. V současném obdo-
bí budou tedy podporovány nezisko-
vé a komunitní akƟ vity na území MAS 
pomocí klíčového projektu, kdy žada-
telem je MAS Zubří země a jednotlivé 

akƟ vity jsou realizovány partnery z 
území. Ti byli vybírání s ohledem na 
pokryơ  celého území MAS.

Projekt se snaží o podporu komu-
nitního života a také o podporu soci-
álně ohrožených skupin na Bystřicku, 
Novoměstsku a Nedvědicku. Jde nám 
o komunitní propojení zaměřené na 
rodiny s dětmi, seniory, dobrovol-
níky, zástupce obcí, neformálně pe-
čující a také širokou veřejnost. Naší 

snahou je, aby mohlo být zapojeno 
co největší množství účastníků.

MAS Zubří země se snaží o propo-
jenost nejenom na poli činnosơ , ale 
vnímáme jako důležité propojovat 
také organizace, které na území MAS 
působí. Proto jsou součásơ  projektu 
partneři – Zpátky do života, spo-
lek; Freedom Art z.s. z Nedvědice a 
PorƟ mo, o.p.s. z Nového Města na 
Moravě a Oblastní Charita Žďár nad 
Sázavou, která má působnost na ce-
lém území MAS.

Pro lepší přehlednost jsou činnosƟ  
rozděleny do 8 skupin, podle tématu:

• Podpora komunitních akƟ vit - bude probíhat v Novém Městě na Moravě a 
v Nedvědici prostřednictvím partnera Freedom art (společní brigády, kultur-
ní akƟ vity, mateřské skupiny, dobrodružné soboty, workshopy, lesní kavár-
ny, letní jóga atd.)

• Podpora dobrovolnictví a svépomoci - bude realizovány na celém území 
MAS částečně ve spolupráci s Oblastní Charitou Žďár nad Sázavou (národní 
potravinová sbírka, osvětová akce koláč pro hospic atd.)

• Klub rodičů – akƟ vita bude probíhat v Novém Městě na Moravě (podpora 
mladých osob s posƟ žením a jejich rodičů)

• Setkávání starostů a poskytovatelů sociálních služeb v rámci KPSS jednot-
livých ORP Bystřice n. P. a Nové Město n. M.

• Informovanost pečujících osob, zástupců obcí a široké veřejnosƟ  – bude 
vytvořena brožura o nabídce služeb na území MAS

• Tým okolo dítěte - akƟ vita vedená partnerem PorƟ mo, o.p.s. pro rodiny s 

dětmi s hendikepem bude působit tým odborníků, který se schází za účelem 
práce s konkrétní rodinou

• Zajištění péče osoby ovdovělé včetně psychosociální podpory – akƟ vita 
bude vedena partnerem projektu Zpátky do života (sociálně akƟ vizační po-
moc pro ovdovělé rodiny spočívá v akƟ vním osobním kontaktu s rodinou, 
předání informací i prakƟ cká pomoc v domácnosƟ )

• Klub seniorů - univerzita 3. věku - akƟ vita bude probíhat v Novém Městě na 
Moravě a v Bystřici nad Pernštejnem, jedná se o muzikoterapii, arteterapii, 
přednášky, kavárničky, kulturní setkávání atd.

Rádi uvítáme každého, kdo bude mít zájem se do jednotlivých akƟ vit za-
pojit nebo se jenom přijít podívat a zjisƟ t, co nového náš region nabízí. Bližší 
informace a konkrétní akƟ vity naleznete vždy na hƩ p://www.zubrizeme.cz/
opz-2021/                            Jana Lišková

V březnu proběhly v ORP Bystřice 
nad Pernštejnem tři zajímavé akce, o 
které bychom se rádi podělili se čte-
náři Bystřicka. Proběhla v pořadí již 
8. jednání všech pracovních skupin, 
děkujeme za pozvání paní ředitelce 
Mgr. Ostrýžové do prostor základní 
školy. Vyzkoušeli jsme si řadu edu-
kaƟ vních pomůcek, které ve škole 
používají. Celé setkání bylo velmi 
inspiraƟ vní. 

S klienty Rosy jsme otevřeli další 
výstavu na schodišƟ  městského úřa-
du, a protože bylo před velikonoční-
mi svátky, povídali jsme si o tradicích 
a strávili společně příjemné dopole-
dne.  

Třeơ  akcí bylo vyhlášení soutěže 
o nejzajímavější návrh na revitali-
zaci trafostanic a nelehký úkol pro 
komisi vybrat vítěze. Letos se do 
soutěže kromě děơ  a žáků přihlá-
sila i fi rma Rathgeber, k.s., která se 

Projekt MAP III 
Dáváme příležitost všem rovným dílem
po několika jednáních s městem a 
společnosơ  EG.D, a.s. zhosơ  na své 
náklady revitalizace trafostanice na 
ulici Nádražní sama. To sice trochu 
zkomplikovalo situaci, ale vzhledem 
k tomu, že máme další místa k reno-
vaci, komise vybrala 2 náměty, které 
budou v červnu 2023 realizovány. 
Do soutěže bylo přihlášeno celkem 
19 návrhů. Řada z nich byla velmi 
precizně zpracovaná a návrhy měly 
zajímavé myšlenky. Tak tedy k vý-
sledkům: trafostanice T10 Bytovka 
par.č. 2031/25 na SídlišƟ  rozkvete 
„Vlčími máky“ Aniky Kajnarové/ ZŠ 
TGM a po přístavku tělocvičny u ZŠ 
Nádražní budou pobíhat „Kuřátka, 
co renovují“ od Miloška Rudoše/ 

ZUŠ. Cenu starosty 
města získává za svoje 
dva návrhy, Erika Bu-
kalová za „Podmořský 
svět“ a „Prales“. Cenu 
místostarosty získává 
Ludmila ChyƟ lová za 
„Kamenitou Vysoči-
nu“. Cenu sympaƟ e si 
odnese Darina Císařo-
vá za svoji  „Jablíčko-
vou krajinu“. Rodinnou 
cenu získávají Klaudie 
a Lukášek Novotní. 

A projekt MAP uděluje cenu za ba-
revné ztvárnění Adéle Havlíčkové za 
námět „SladkosƟ “. Diplom a drob-
nou cenu obdrží všichni, kdo poslali 
svoje návrhy, a to v pátek  23. 6. 2023 
při příležitosƟ  chystané regionální 
slavnosƟ , na kterou pošleme po-
zvánky. Velký dík patří také těm, kdo 
stáli  za vedením žáků při zpracování 

výtvarného díla, a to Mgr. Libuši Zít-
kové ze ZUŠ, odkud přišlo 9 návrhů 
a Mgr. Janě Koscielniakové ze ZŠ T. 
G. Masaryka s 8 návrhy. Jmenované 
dostanou poukaz na 1.000 Kč na ná-
kup materiálu pro další tvorbu. 

Všem zúčastněným ještě jednou 
děkujeme, pro příšơ  rok plánujeme 
zajímavou změnu, určitě se máte 
všichni na co těšit. Poděkování patří 
samozřejmě distribuční společnosƟ  
EG. D, a.s., která za celým projektem 
STREET ART stojí!

               J. Zelená

MAP III - Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551
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BRNO – ÚRAZOVÁ NEMOCNICE ͵ PONÁVKA 6, BUDOVA KOLIŠTĚ 4, 
tel.: 545 538 421; Po - Pá 18:00 - 24:00; So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dopoledne od 9:00 - 12:00
ZUBNÍ POHOTOVOSTZUBNÍ POHOTOVOST KVĚTEN 2023 KVĚTEN 2023

KVĚTEN  
01.05. MUDr. Andrea Stalmachová, Vír 201, 605 151 774
06.05. MUDr. Jitka Řezáčová, Tyršova 223, Velká Bíteš, 607 785 326
07.05. MUDr. Michaela Kaletová, Strážek 80, 566 567 332
08.05. MUDr. Andrea Stalmachová, Vír 201, 605 151 774
13.05. MUDr. Jan Šmídek, Palackého nám. 32, NMNM, 566524 615
14.05. BLADENT s.r.o.,  Štursova 111, NMNM, 566 616 904
20.05. MUDr. Olga Semerádová, Palachova 35, Žďár n. S., 774 430 777
21.05. MUDr. Olga Semerádová, Palachova 35, Žďár n. S., 774 430 777
27.05. Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, NMNM, 566 618 060
28.05. MDDr. Veronika Suchá, Zahradní 580, Bystřice n. P., 735 047 388

INZERCE, RŮZNÉ

 

INSTALATÉR 
M  M  

M O

Areál sportu a kultury vypisuje výběrové řízení 
na provozovatele bufetu na koupališƟ  v Bystřici nad Pernštejnem 

Lužánky 755, s následujícími podmínkami:

Výběrové řízení na podnájem 
bufetu na koupališƟ  v  Bystřici n. P. 

pro sezonu 2023 

1. Cena podnájmu: 20.000,- Kč/sezona
 Nabídnutá částka za veškeré nebytové prostory za jednu sezonu 

(červen – srpen). K dispozici jsou následující prostory:
• terasa (stoly, židle, slunečníky) 69 m²
• stánek   22 m²
• sklad    8 m²
• chodba   7 m²
• WC    4 m²
2. Nájemné za vybavení bufetu: 5.000,- Kč/sezona
 Vybavení bufetu: ohřívač HOT-DOG, mikrovlnka, kávovar, chladnič-

ka, mrazák, pultový mrazák (2x), rychlovarná konvice, výčepní stojan
3. Cena za poskytnuté služby za měsíc
• elektrická energie  dle skutečnosƟ 
• vodné a stočné   500 Kč
• likvidace odpadků  1.500 Kč
4. Další podmínky
• denně nabídka min. dvou teplých pokrmů 
 (párek v rohlíku, hamburger apod.)
• točené pivo, nealko nápoje, zmrzlina (ledňáky) 
• otevírací doba podle provozu koupaliště, 10:00 - 19:00 hodin

Nabídky zasílejte do 31.5. na illek@arealsportu.cz, případné 
dotazy na tel.: 606 563 587 (Mgr. Jan Illek).

 
 

 přijmou  

brigádníky/ice  
na období červenec – srpen 2023 

(4 termíny po 11 dnech) 
 
 
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
tel. 566 551 500 nebo mail kekrt@ts-bystrice.cz . 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

obsluhu popelářského vozu 
 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání 
- práci v Bystřici n.P. a okolí 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel.  
566 551 500 (ing. Kekrt), případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  
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OKNA BYSTŘICE s.r.o.  
Kostelní 91 
593 01  Bystřice n. P. 
tel.: 566 520 855, 605 500 442 
e-mail: bystrice@vpo.cz 
www.vpo.cz 
 
 
Přijďte se poradit o možnosti  výměny oken a dveří v rámci 

dotačního programu na rok 2023  
„Zelená úsporám Light“. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Rádi vás přivítáme v naší kanceláři, kde vám zpracujeme 
nezávaznou cenovou nabídku a pomůžeme s realizací. 

 

 

Maximální výše dotace 
až 150.000,-Kč, 

12.000,-Kč na jedno okno, 
18.000,- Kč na jedny 

vchodové dveře. 

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58

PŘESNÉ
MĚŘENÍ

ZRAKU

20% SLEVA NA SKLA
s DNEye® technologií

Komenského nám. 133, Nové Město na Mor.

+420 774 808 442  |  www.ankeoptik.cz
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
Sběratel KOUPÍ motocykly značky Jawa, Čz a jiné - kompletní, 

nekompletní vraky, náhradní díly. Dále Heligonky a vojenské věci. 
Tel.: 777 44 74 34. 

PRODÁM prase, živé nebo v půlkách popřípadě jenom půlku, váha 
120-150 kg, tel: 731 163 505.

 VÝKUP STARÝCH peřin na Tel.: 721 469 234.
KOUPÍM obrazy malířů: Jindřich Zezula, Karel Němec, Emler, 

Hanych, Lukášek, Jícha, Odvárka, Jambor, Matal, Rossí a dalších. 
Tel: 776 393 000

PRODÁM byt 3+1  Bystřici n.P., zahrádka u domu, 721 475 490.

Kontaktujte nás na tel. 566 591 129, 
nebo napište na prace@zelezarny.cz
 

najdete na www.zelezarny.cz

vek na dop av
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 

 
•  

• 

•  
•  

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY 
DO NAŠEHO TÝMU

VOLNÉ VÝROBNÍ PROFESE

Nápl
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

30 000 
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Wera Werk s.r.o.
Nádražní 1403, Bystřice nad Pernštejnem
E-mail: prace@werawerk.cz

566 590 825
www.werawerk.cz

Pojď pracovat
k nám!
Volné výrobní pozice:

Obsluha strojů a zařízení 
třísměnný provoz

Skladník
dvousměnný provoz

Seřizovač CNC strojů
třísměnný provoz

náborový příspěvek
až 50.000 Kč

Seřizovač NC strojů,
obráběč kovů

náborový příspěvek
až 40.000 Kč

třísměnný provoz

Nabízíme

letní
brigády!


